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Vente cataloguée d'Art et Antiquités

Goldfield Auction Luxembourg, organise une vente aux enchères le samedi 20 mai 2023.

Près de de 600 lots seront mis en vente aux enchères.

Vente d'antiquités, tableaux, bronzes, porcelaines, art d'Asie et art premier, collection parisienne d'art
d'Océanie,... Ces lots proviennent de successions et de collections. 

La date de la vente est le samedi 20 mai 2023.
La vente des lots démarrera à 9h00 (heure de Bruxelles).
Le lieu de la vente est situé Gruuss Strooss 19 L9991 WEISWAMPACH Luxembourg. 

La présence à la vente nécessite une inscription au préalable.

Il sera possible d'enchérir en ligne sur GOLDFIELD AUCTION (avec retour vidéo) mais également sur
LOTISSIMO, DROUOT DIGITAL, THE SALESROOM, INVALUABLE et LIVE AUCTIONNEERS.

Exposition sur rendez-vous

Avant d'enchérir, en cas de doute, merci de demander une confirmation des informations qui vous
semblent essentielles...
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34 Groupe représentant Hercule et Antée en
bronze de patine noire sur un socle
triangulaire,

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €
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Référence GFAC1273 Poids 14.90 kg

Région Europe Dimensions H=580mm L=320mm

Etat À première vue : bon état



53 Paire de grands candélabres en bronze à
deux patines anges portants les
bougeoirs style Louis XV

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Vente cataloguée d'Art et Antiquités 4

Référence GFAC1393 Poids 32.00 kg

Région France Dimensions H 770 x L 400 x l 450

Etat À première vue : bon état



93 Huile sur bois nature morte aux fleurs et
papillons signée et datée de 1845

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €
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Référence GFAC1240 Poids 2.18 kg

Région Europe Dimensions Hors cadre H=390mm
L=300mm

Etat À première vue : bon état



101 Grande figure de gardien, fougère
arborescente sculptée, archipel de
Vanuatu,

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €
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Référence GFAC1254 Poids 20.00 kg

Région Océanie Dimensions H 1870 mm 

Etat À première vue : usure
normale/patine d'usage



320 Imposante vasque en marbre pieds ornés
de pattes du XVIIIe siècle

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €
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Référence GFAC1388 Poids 80.00 kg

Région Europe Dimensions H 260 x D 560

Etat À première vue : bon état



390 Val Saint Lambert rare grande coupe
orangée et urane à décor de fleurs
dégagées à l'acide

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €
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Référence GFAC1492 Poids 4.35 kg

Région Belge Dimensions H 170 MM L 320 MM

Auteur/artiste Val Saint Lambert Etat À première vue : très bon
état



455 Rare paire de vases en porcelaine famille
rose à décor de personnages d'époque
république (????)

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €
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Référence GFAC1286 Poids 1.15 kg

Région Chine Dimensions L 210 mm x D 100 mm

Etat À première vue : très bon
état



529 Groupe en jade blanc sculpté "grues et
fleurs de lotus" sur un très beau socle en
bois époque Qing (??)

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1000 €
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Référence GFAC1108 Poids 1.85 kg

Région Chine Dimensions JADE H 125 MM L 220 MM

Etat À première vue : bon état



554 Statue en bronze Guanyin assise sur une
fleur de Lotus et le reste de dorure de la
période Ming (??)

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €
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Référence GFAC1461 Poids 1.16 kg

Région Chine Dimensions H 270 x L 100 x l 100

Etat À première vue : usure
normale/patine d'usage
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1 Elégante boite rectangulaire en Lapis-lazuli

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9809 — Poids: 670 g — Région: Europe —
Dimensions: H 40 mm x L 160 mm x 110 mm — Etat: À
première vue : bon état

2 Val Saint Lambert lot (13) vases, boîtes et
divers en verres moulés

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9825 — Poids: 9.60 kg — Région: Belgique
— Dimensions: Divers — Auteur/artiste: Val Saint Lambert
— Etat: À première vue : bon état

3 Val Saint Lambert lot (4) sculptures en verre
moulé

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB9826 — Poids: 1.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: Divers — Auteur/artiste: Val Saint Lambert
— Etat: À première vue : bon état — Précision sur l'état:
escargot recollé 

4 Lot (15) figurines en porcelaine miniature

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9828 — Poids: 500 g — Région: Europe —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : cassé / abîmé
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5 Jeune femme en porcelaine probablement du
XVIIIe siècle

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9829 — Poids: 1.20 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 325 mm x L 110 mm — Etat: À première vue :
bon état

6 Paire de lampes Art Déco cerf, la base signée
par Michel Zadounaisky (1903-1983)...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB9830 — Poids: 4.50 kg — Région: France
— Dimensions: H 440 mm x L 235 mm — Auteur/artiste: R.
Lalique (1903-1983) - Michel Zadounaisky (1903-1983)  —
Etat: À première vue : usure normale/patine d'usage

7 Bol couvert en argent massif probablement
Italien

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB9832 — Poids: 945 g — Région: Italie —
Dimensions: H 115 mm x D 265 mm — Etat: À première vue :
bon état

8 Philippe WOLFERS (1858-1929) coupe en
argent, joint trois vases

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB9833 — Poids: 520 g — Région: Belgique —
Dimensions: H vase 140 mm D plat 255 mm —
Auteur/artiste: Philippe WOLFERS (1858-1929) — Etat: À
première vue : bon état



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 15

9 Deux soupières en argent de style Louis XV,
maître orfèvre Augoc Ainé, avec coquilles...

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 3000 €

Référence: GFAB9835 — Poids: 5.90 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 180 mm x D 300 mm — Etat: À première
vue : bon état

10 Groupe en porcelaine de Tournai (BE), allégorie
des vendanges du XVIIIe...

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 5000 €

Référence: GFAB9827 — Poids: 1.90 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 230 mm x L 150 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

11 Huile sur toile "Scène mythologique" sans
signature visible

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 6000 €

Référence: GFAB9811 — Poids: 13.60 kg — Dimensions: HC :
H 630 mm x L 810 mm — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

12 Ernest MEISSONIER (1815-1891) Huile sur
panneau " Une visite de courtoisie"...

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 6000 €

Référence: GFAB9812 — Poids: 2.30 kg — Région: francais
— Dimensions: HC : H 220 mm x L 150 mm — Auteur/artiste:
Ernest MEISSONIER (1815-1891) — Etat: À première vue :
cassé / abîmé — Précision sur l'état: fissure
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13 Huile sur toile "Paysage avec personnages" du
XVIIe siècle

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9813 — Poids: 1.10 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 390 mm x L 565 mm — Etat: À première vue :
cassé / abîmé

14 F. Pechtopf Huile sur panneau "L'artiste dans
son atelier"

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB9814 — Poids: 10.50 kg — Dimensions: HC :
H 465 mm x L 465 mm — Auteur/artiste: F. Pechtopf —
Etat: À première vue : usure normale/patine d'usage

15 Henry SCHOUTEN (1857/64-1927) Grande huile
sur toile "vaches et chèvres...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB9815 — Poids: 1.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC : H 850 mm x L 1260 mm —
Auteur/artiste: Henry SCHOUTEN (1857/64-1927 — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

16 Arthur Maria RENER (1912-1991) huile "paysage
surréaliste"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9817 — Poids: 3.20 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC : H 800 mm x L 600 mm —
Auteur/artiste: Arthur Maria RENER (1912-1991)  — Etat: À
première vue : bon état
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17 Ernest BETIGNY (1873-1960) huile sur toile "vue
de l'atelier avec le fils...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9818 — Poids: 3.00 kg — Dimensions: Hc :
H 490 mm x L 640 mm — Auteur/artiste: Ernest BETIGNY
(1873-1960)  — Etat: À première vue : usure normale/patine
d'usage

18 George Goodwin I KILBURNE (1839-1924) huile
sur toile "scène de genre"

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB9819 — Poids: 8.10 kg — Région: Royaume
Uni — Dimensions: HC : H 900 mm x L 700 mm —
Auteur/artiste: George Goodwin I KILBURNE (1839-1924) —
Etat: À première vue : bon état

19 Huile sur toile "ruisseau en forêt" XIXe siècle

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9820 — Poids: 8.20 kg — Région: Europe
— Dimensions: HC : H 490 mm x L 570 mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

20 Paire de saucières en argent massif de style
Louis XV

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB9831 — Poids: 1.35 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 120 mm x L 290 mm  — Etat: À première vue :
bon état
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21 Service à café en argent trois pièces de style
rococo, français, vers 1900, 1980gr

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB9834 — Poids: 1.98 kg — Région: France —
Dimensions: H cafetière 220 mm x 240 mm — Etat: À
première vue : bon état

22 Charles William BARTLETT (1860-1940)
Aquarelle crayon "jeune femme dans...

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1800 €

Référence: GFAB9821 — Poids: 7.50 kg — Région: Royaume
Uni — Dimensions: HC : H 420 mm x L 500 mm —
Auteur/artiste: Charles William BARTLETT (1860-1940) —
Etat: À première vue : usure normale/patine d'usage

23 Portrait de l'époque Louis XIII du XVIIe siècle
venant de l'école Anversoise...

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 4000 €

Référence: GFAB9849 — Poids: 5.00 kg — Région: France
— Dimensions: HC : H 530 mm x L 390 mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage — Précision sur
l'état: réentoilé 

24 École de l'Est huile sur toile "Christ au
tombeau" du XVIIIe siècle

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9850 — Poids: 2.14 kg — Dimensions: H 740
mm x L 850 mm — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage — Précision sur l'état: réentoilé 
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25 Loy WALTER (XIXe siècle au XXe siècle) huile
"portrait d'un homme" daté 1934

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9851 — Poids: 5.30 kg — Région: Europe —
Dimensions: HC : H 650 mm x L 460 mm  — Auteur/artiste:
Loy WALTER (XIXe siècle au XXe siècle)  — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

26 Jean Étienne LIOTARD (1702-1789) Att. huile
"portrait de femme"

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB9912 — Poids: 5.70 kg — Région: Suisse —
Dimensions: HC ; H 360 mm x L 290 mm — Auteur/artiste:
Jean Étienne LIOTARD (1702-1789) Att. — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

27 Huile sur panneau "scène d'auberge"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9913 — Poids: 2.43 kg — Région: Europe —
Dimensions: HC : H 250 mm x L 320 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

28 Félix LABISSE (1905-1982) Gouache sur papier,
projet pour décors d'une pièce...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB8728 — Poids: 150 g — Région: France —
Dimensions: H 275 mm x L 385 mm — Auteur/artiste: Félix
LABISSE (1905-1982) — Etat: À première vue : bon état
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29 Félix LABISSE (1905-1982) gouache sur papier,
projet pour décors d'une pièce...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB8727 — Poids: 150 g — Région: France —
Dimensions: H 275 mm x L 370 mm — Auteur/artiste: Félix
LABISSE (1905-1982) — Etat: À première vue : bon état

30 Félix LABISSE (1905-1982) gouache sur papier,
projet pour décors d'une pièce...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB8726 — Poids: 150 g — Région: France —
Dimensions: H 275 mm x L 370 mm — Auteur/artiste: Félix
LABISSE (1905-1982) — Etat: À première vue : bon état

31 Félix LABISSE (1905-1982) gouache sur papier,
projet pour décors d'une pièce...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB8725 — Poids: 150 g — Région: France —
Dimensions: H 275 mm x 370 mm  — Auteur/artiste: Félix
LABISSE (1905-1982) — Etat: À première vue : bon état

32 Félix LABISSE (1905-1982) gouache sur papier,
projet pour décors d'une pièce...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB8723 — Poids: 150 g — Région: France —
Dimensions: H 275 mm x 375 mm — Auteur/artiste: Félix
LABISSE (1905-1982) — Etat: À première vue : bon état



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 21

33 Icône Grecque "Saint Nicolas" toile collée sur
bois du XIXe siècle

Mise à prix: 65 € Est.: 65 € / 150 €

Référence: GFAC1596 — Poids: 480 g — Région: Grèce —
Dimensions: H 250 mm x L 185 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

34 Groupe représentant Hercule et Antée en
bronze de patine noire sur un socle...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1273 — Poids: 14.90 kg — Région: Europe
— Dimensions: H=580mm L=320mm — Etat: À première vue
: bon état

35 Roger CAPRON (1922-2006) Vide poche en
forme de tête de taureau

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1275 — Poids: 513 g — Région: France —
Dimensions: H 60 mm x L 190 mm — Auteur/artiste: Roger
CAPRON (1922-2006)  — Etat: À première vue : excellent
état

36 Verseuse de style Louis XV en argent massif,
poinçons Anglais

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1241 — Poids: 550 g — Région: Angleterre
— Dimensions: H=250mm L=160mm — Etat: À première vue
: bon état
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37 Saucière en argent massif de style Louis XV

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1242 — Poids: 440 g — Région: Europe —
Dimensions: H=170mm L=220mm — Etat: À première vue :
bon état

38 Saupoudreuse en argent massif, poinçon
Anglais du XIXe siècle

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1243 — Poids: 230 g — Région: Angleterre
— Dimensions: H=220mm D=85mm — Etat: À première vue :
bon état

39 Louche en argent massif décor gravé du XVIIIe
siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1244 — Poids: 180 g — Région: Europe —
Dimensions: L=380mm — Etat: À première vue : bon état

40 Chope en argent massif du XIXe siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1245 — Poids: 220 g — Région: Europe —
Dimensions: H=105mm D=115mm — Etat: À première vue :
bon état
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41 Henri DE TOULOUSE-LAUTREC (1864-1901)
Lithographie " Mary Hamilton" (1893)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1261 — Poids: 1.00 kg — Région: France —
Dimensions: HC : h 290 mm x L 230 mm — Auteur/artiste:
Henri DE TOULOUSE-LAUTREC (1864-1901)  — Etat: À
première vue : bon état

42 Vase sculpture en bronze vers 1960

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1274 — Poids: 3.00 kg — Région: France —
Dimensions: H 185 mm x D 160 mm — Etat: À première vue :
très bon état

43 Paire de bougeoirs en argent massif hollande
premier titre 1934 VK Koninklijke...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9935 — Poids: 2.50 kg — Région: Hollande
— Dimensions: H=440mm L=320mm — Etat: À première vue
: bon état

44 Val Saint Lambert rare plateau mauve triplé
bleu et rouge

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 300 €

Référence: GFAC1418 — Poids: 3.80 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 135 x D 390 — Auteur/artiste: Val Saint
Lambert — Etat: À première vue : très bon état
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45 Statue en bronze démontrant un jeune garçon
nu à la fontaine sur un socle en...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAC1398 — Poids: 19.00 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 520 x L 250 x l 160 — Etat: À première vue
: usure normale/patine d'usage

46 Série de verres Lalique

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB9810 — Poids: 13.00 kg — Région: France
— Dimensions: Divers — Auteur/artiste: Lalique — Etat: À
première vue : très bon état — Précision sur l'état: Manque 2
verres à vin rouge

47 (17) Val Saint Lambert série de verres à thé à
décors orientalistes

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9914 — Poids: 1.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H=80mm D=55 — Auteur/artiste: Val Saint
Lambert — Etat: À première vue : bon état

48 Guerin vase en grès vernissé flamé

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB9915 — Poids: 1.95 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H=290mm D=180mm — Etat: À première vue
: bon état
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49 Sèvres Paris plaque en porcelaine "scène
romantique"

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2500 €

Référence: GFAB9789 — Poids: 2.20 kg — Région: France —
Dimensions: L 450 mm x l 350 mm  — Etat: À première vue :
bon état

50 Veilleuse le "Verre Français" à décor
d'aubépines (année 1919)

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 700 €

Référence: GFAC1445 — Poids: 515 g — Région: France —
Dimensions: H 230 mm x L 115 mm  — Etat: À première vue :
bon état

51 Lampe Art Déco double métal martelé et 2
tulipes en verre stylisées signées "Donna...

Mise à prix: 450 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1450 — Poids: 3.60 kg — Région: France —
Dimensions: H 450 mm x L 360 mm — Etat: À première vue :
bon état

52 Lampe Art Nouveau en fer forgé à décor floral
signé "Gauthier Déposé" tulipe en...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1447 — Poids: 1.32 kg — Région: France —
Dimensions: H 400 mm x L 280 mm — Auteur/artiste: Frères
Muller — Etat: À première vue : bon état
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53 Paire de grands candélabres en bronze à deux
patines anges portants les bougeoirs...

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAC1393 — Poids: 32.00 kg — Région: France
— Dimensions: H 770 x L 400 x l 450 — Etat: À première vue
: bon état

54 Paire de grands bougeoirs en bronze finement
dorés - exceptionnel dorure

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAC1397 — Poids: 17.60 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 810 x D 290 — Etat: À première vue : très
bon état

55 Masque Tchokwe provenant de la Rép. Dem.
Congo

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9838 — Poids: 1.18 kg — Région: Afrique
RDC — Dimensions: H 380 mm x L 200 mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

56 Oracle provenant de la Rép. Dem. Congo

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9839 — Poids: 350 g — Région: Afrique
RDC — Dimensions: H 235 mm x L 130 mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage
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57 Poupée de fécondité, Mossi, Burkina Faso

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9840 — Poids: 295 g — Région: Afrique —
Dimensions: H 270 mm x L 80 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

58 Kriss et manches de Kriss provenant de l'Ile de
Java du XIXe siècle

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9841 — Poids: 430 g — Région: Java —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

59 Lot (7) de bagues et un bijoux en bronze Batak
Sumatra

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9842 — Poids: 590 g — Région: Sumatra —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

60 Amulette en terre provenant probablement
d'Océanie

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9843 — Poids: 34 g — Région: Oceanie —
Dimensions: H 50 mm  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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61 Bijoux orné de coquillages provenant
d'Océanie

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9844 — Poids: 62 g — Région: Oceanie —
Dimensions: H 190 mm x L 105 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

62 Lots (4) de bracelets monnaies provenant
d'Océanie

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9845 — Poids: 330 g — Région: Oceanie —
Dimensions: D 100 mm — Etat: À première vue : bon état

63 Lots (5) diverses dagues Asmat en os d'oiseaux
sculptés provenant d'Océanie

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9846 — Poids: 570 g — Région: Oceanie —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

64 Lots (8) appuies nuques en bois sculptés

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9847 — Poids: 1.90 kg — Région: Afrique —
Dimensions: Divers  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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65 Jean COCTEAU (1889-1963) profil assiette en
porcelaine de Limoge (France)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1271 — Poids: 450 g — Région: France —
Dimensions: D 250 mm — Auteur/artiste: Jean COCTEAU
(1889-1963)  — Etat: À première vue : très bon état

66 Jean COCTEAU (1889-1963) profil assiette en
porcelaine de Limoge (France)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1272 — Poids: 450 g — Région: France —
Dimensions: D 250 mm — Auteur/artiste: Jean COCTEAU
(1889-1963)  — Etat: À première vue : très bon état

67 Vase en Bohème de forme Médicis orné d'un
portrait de jeune femme du XIXe siècle

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1284 — Poids: 1.42 kg — Région: Autriche
— Dimensions: H 280 mm x D 190 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état:
une anse bouge légèrement 

68 Emmanuel MEURIS (1894-1969) Huile sur
panneau "fond de Quarreux"

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9880 — Poids: 3.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 480 mm x L 590 mm — Auteur/artiste:
Emmanuel MEURIS (1894-1969)  — Etat: À première vue :
bon état
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69 Albert RATY (1889-1970) Huile "Le pont de
Saint Lambert"

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB9881 — Poids: 3.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 390 mm x L 580 mm  — Auteur/artiste:
Albert RATY (1889-1970)  — Etat: À première vue : bon état

70 Gaston BOGAERT (1918-2008 ) Huile panneau "
L'hivers des jardins"

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB9882 — Poids: 3.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 285 mm x L 390 mm  — Auteur/artiste:
Gaston BOGAERT (1918-2008 ) — Etat: À première vue : bon
état

71 Adrien DUPAGNE (1889-1980) Huile "jeune
espagnole"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9891 — Poids: 7.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC : h 740 mm x L 520 mm — Auteur/artiste:
Adrien DUPAGNE (1889-1980)  — Etat: À première vue : bon
état

72 Marie HOWET (1897-1984) Huile "en forêt"

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB9894 — Poids: 1.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 320 mm x L 440 mm — Auteur/artiste:
Marie HOWET (1897-1984)  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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73 José WOLFF (1885-1964) Huile "vue d'Ardenne"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB9895 — Poids: 2.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 280 mm x L 380 mm — Auteur/artiste:
José WOLFF (1885-1964)  — Etat: À première vue : bon état

74 Paul DAXHELET (1905-1993) Huile sur panneau
"danseurs Africains"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9898 — Poids: 1.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC h 90 mm x L 580 mm — Auteur/artiste:
Paul DAXHELET (1905-1993)  — Etat: À première vue : bon
état

75 Lots (2) statues religieuses en bois sculpté,
Christ polychrome portant...

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB9848 — Poids: 3.75 kg — Région: Europe —
Dimensions: Christ H 480 mm — Etat: À première vue : cassé
/ abîmé

76 Petite huile sur toile "2 angelots"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9852 — Poids: 1.57 kg — Région: Europe —
Dimensions: HC : H 190 mm x L 245 mm — Etat: À première
vue : bon état
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77 Ancien tissu provenant de l'Amérique du Sud

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 500 €

Référence: GFAB9853 — Poids: 1.05 kg — Région: Amérique
du Sud — Dimensions: HC : H 115 mm x L 345 mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

78 Parure de plumes de chamane provenant
d'Équateur, Amazonie

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9854 — Poids: 6.40 kg — Région:
Amazonie — Dimensions: H 765 mm x L 690 mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

79 Lots (10) Art d'Océanie collection d'objets en
nacre

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9855 — Poids: 145 g — Région: Oceanie —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

80 Masque incrusté de nacre provenant des Iles
Salomon, Mélanésie

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9856 — Poids: 1.05 kg — Région: Oceanie
— Dimensions: L 730 mm x l 135 mm — Etat: À première vue
: usure normale/patine d'usage
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81 Ashanti poupée Fanti en bois sculpté
provenant du Ghana du XXe siècle

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9808 — Poids: 150 g — Région: Afrique —
Dimensions: H 440 mm x L 50 mm — Etat: À première vue :
bon état

82 Art d'Océanie personnage sculpté

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9836 — Poids: 1.26 kg — Région: Oceanie
— Dimensions: H 500 mm x L 170 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

83 Masque en bois sculpté Dogon provenant du
Mali

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9837 — Poids: 1.05 kg — Région: Afrique —
Dimensions: H 550 mm x L 200 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

84 Statue en bois à patine croûteuse provenant
du pays Dogon, Mali

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9857 — Poids: 6.00 kg — Région: Afrique
— Dimensions: H 1150 mm x L 140 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage
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85 Tabouret en bois à patine foncée provenant
d'Afrique

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9858 — Poids: 1.22 kg — Région: Afrique
RDC — Dimensions: H 160 mm x D 240 mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

86 Tambour à décor incisé en bois sculpté
provenant d'Océanie

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9859 — Poids: 1.70 kg — Région: Oceanie
— Dimensions: H 780 mm x L 195 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

87 Batak Sumatra élément décoratif en bois
sculpté

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9860 — Poids: 5.00 kg — Région: Sumatra
— Dimensions: H 840 mm x L 200 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

88 Batak Sumatra élément décoratif en bois
sculpté

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9861 — Poids: 7.70 kg — Région: Sumatra
— Dimensions: H 850 mm x L 500 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage
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89 Bol à nourriture en bois sculpté provenant
d'Océanie

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9862 — Poids: 840 g — Région: Oceanie —
Dimensions: H 100 mm x L 530 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

90 Grand bol à nourriture en bois sculpté
provenant d'Océanie

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9863 — Poids: 8.00 kg — Région: Oceanie
— Dimensions: L 985 mm x H 210 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

91 Maternité yoruba

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9952 — Poids: 225 g — Région: Afrique
RDC — Dimensions: H=220mm L=70mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

92 Assiette en étain à l'effigie de Joseph II datée
de 1788

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1239 — Poids: 1.24 kg — Région: France —
Dimensions: D=380mm — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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93 Huile sur bois nature morte aux fleurs et
papillons signée et datée de 1845

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1240 — Poids: 2.18 kg — Région: Europe —
Dimensions: Hors cadre H=390mm L=300mm — Etat: À
première vue : bon état

94 Ecole Française 18ème - Le piège à Loup -
Huile sur toile

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2500 €

Référence: GFAC1293 — Poids: 15.00 kg — Région: France
— Dimensions: H 1270 mm x L 1000 mm hors cadre  — Etat:
À première vue : bon état

95 SHA Qi (1914-2005) SADJI Huile sur carton
"Bouquet de fleurs" et croquis...

Mise à prix: 10000 € Est.: 10000 € / 15000 €

Référence: GFAB9999 — Poids: 196 g — Région: Chine —
Dimensions: H=370mm L=305mm — Auteur/artiste: SHA Qi
(1914-2005) SADJI  — Etat: À première vue : bon état

96 Bougeoir à main en argent massif du XIXe
siècle

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1246 — Poids: 160 g — Région: Europe —
Dimensions: H=90mm L=135mm — Etat: À première vue :
bon état
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97 Porte aiguilles en argent massif style Louis XVI
et d'époque Louis XVI (1971-1972)

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1247 — Poids: 14 g — Région: Europe —
Dimensions: L=100mm l=20mm — Etat: À première vue : bon
état

98 Paire de lunettes de soleil rare POLAROID
WW2 US Army

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1248 — Poids: 56 g — Région: Etats-Unis
— Dimensions: H=70mm L=170mm — Etat: À première vue :
très bon état

99 Grande figure de gardien, fougère
arborescente sculptée provenant de
l'archipel...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1252 — Poids: 20.00 kg — Région: Océanie
— Dimensions: H 1500 mm x L  — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

100 Grande figure de gardien, fougère
arborescente sculptée provenant de
l'archipel...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1253 — Poids: 20.00 kg — Région: Oceanie
— Dimensions: H 1650 mm  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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101 Grande figure de gardien, fougère
arborescente sculptée, archipel de Vanuatu,

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAC1254 — Poids: 20.00 kg — Région: Océanie
— Dimensions: H 1870 mm  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

102 Poteau funéraire en bois sculpté provenant de
Sakalava (Madagascar)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1255 — Poids: 200.00 kg — Région:
Madagascar — Dimensions: H 1540 mm  — Etat: À première
vue : restauré

103 Rare montage taxidermique d'une sirène des
Îles Fijdi

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1256 — Poids: 10.00 kg — Région: Océanie
— Dimensions: H 450 mm x L 1500 mm  — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

104 Grand et ancien colon en bois sculpté

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1257 — Poids: 20.00 kg — Région: Afrique
— Dimensions: H 900 mm x 180 mm — Etat: À première vue
: usure normale/patine d'usage
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105 imposante sculpture provenant des îles
Salomon

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAC1258 — Poids: 30.00 kg — Région: Océanie
— Dimensions: H 1000 mm x L 1300 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

106 Sculpture de l'école des beaux art de Paris des
années 60's

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 300 €

Référence: GFAC1259 — Poids: 1.90 kg — Région: France —
Dimensions: H 1100 mm x L 800 mm — Etat: À première vue
: cassé / abîmé

107 Monolithe anthropomorphe, pierre dure (grès
ou granit), patine ancienne...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1260 — Poids: 30.00 kg — Région: Océanie
— Dimensions: H 640 mm x L 260 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

108 Bol à nourriture en bois sculpté provenant
d'Océanie

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1263 — Poids: 2.37 kg — Région: Océanie
— Dimensions: H 130 mm x L 660 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage
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109 Grand bol à nourriture en bois sculpté
provenant d'Océanie

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1264 — Poids: 3.30 kg — Région: Océanie
— Dimensions: H 200 mm x L 870 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

110 Grand bol à nourriture en bois sculpté
provenant d'Océanie

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1265 — Poids: 4.30 kg — Région: Océanie
— Dimensions: H 170 mm x L 970 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

111 Paire de grands bols à nourriture en bois
sculpté provenant d'Océanie

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1266 — Poids: 10.00 kg — Région: Oceanie
— Dimensions: H 150 mm x L 840 mm  — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

112 Jean COCTEAU (1889-1963) Profil assiette en
porcelaine de Limoge (France)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1267 — Poids: 450 g — Région: France —
Dimensions: D 250 mm — Auteur/artiste: Jean COCTEAU
(1889-1963) — Etat: À première vue : très bon état
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113 Jean COCTEAU (1889-1963) profil assiette en
porcelaine de Limoge (France)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1268 — Poids: 450 g — Région: France —
Dimensions: D 250 mm — Auteur/artiste: Jean COCTEAU
(1889-1963) — Etat: À première vue : très bon état

114 Jean COCTEAU (1889-1963) profil assiette en
porcelaine de Limoge (France)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1269 — Poids: 450 g — Région: France —
Dimensions: D 250 mm — Auteur/artiste: Jean COCTEAU
(1889-1963) — Etat: À première vue : très bon état

115 Jean COCTEAU (1889-1963) profil assiette en
porcelaine de Limoge (France)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1270 — Poids: 450 g — Région: France —
Dimensions: D 250 mm — Auteur/artiste: Jean COCTEAU
(1889-1963) — Etat: À première vue : très bon état

116 Auguste MAMBOUR (1896-1968) peinture sur
huile "portrait africaniste"

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1276 — Poids: 700 g — Région: Belgique —
Dimensions: HC : H 180 mm x L 145 mm — Auteur/artiste:
Auguste MAMBOUR (1896-1968)  — Etat: À première vue :
bon état



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 42

117 Bois sculpté représentant des têtes d'anges du
XVIIIe siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1281 — Poids: 880 g — Région: Europe —
Dimensions: H 160 mm x L 380 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

118 Huile sur toile "jeune femme avec un éventail"

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9790 — Poids: 6.10 kg — Région: Europe —
Dimensions: HC : h 770 mm x L 515 mm — Etat: À première
vue : bon état

119 Huile "bateaux au port en Bretagne" signé R
Marthoz

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB9870 — Poids: 1.50 kg — Région: Europe —
Dimensions: HC H 385 mm x L 290 mm  — Etat: À première
vue : bon état

120 Belle huile "vierge à l'enfant" travail Italien
dans le style de la Renaissance...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9871 — Poids: 10.00 kg — Région: Italie —
Dimensions: HC : H 600 mm x L 400 mm — Etat: À première
vue : bon état
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121 Huile sur panneau "bateau dans la tourmente"
signature non-identifiée

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9872 — Poids: 2.80 kg — Région: Europe —
Dimensions: HC : H 285 mm x L 390 mm — Etat: À première
vue : bon état

122 Paul PERMEKE (1918-1990) Huile "bord de mer"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9873 — Poids: 3.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 390 mm x L 490 mm — Auteur/artiste:
Paul PERMEKE (1918-1990)  — Etat: À première vue : bon
état

123 Agnès GALLAND (1942-) Huile "vase fleuri"

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 120 €

Référence: GFAB9875 — Poids: 1.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 480 mm x L 390 mm — Auteur/artiste:
Agnès GALLAND (1942-)  — Etat: À première vue : bon état

124 Fernand PONTHIER (1885-1952) Huile sur toile "
Fagne de Longfaye le chêne"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9876 — Poids: 1.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 380 mm x L 480 mm — Auteur/artiste:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Etat: À première vue :
bon état
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125 Henri THEATRE (1913-1985) Huile sur toile
"panorama environ de La Roche...

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9877 — Poids: 500 g — Région: Belgique —
Dimensions: HC H 390 mm x L 490 mm — Auteur/artiste:
Henri THEATRE (1913-1985) — Etat: À première vue : bon
état

126 Verseuse en faïence provenant de Bruxelles

Mise à prix: 75 € Est.: 75 € / 150 €

Référence: GFAB9770 — Poids: 1.55 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 270 mm x L 210 mm  — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

127 Plaque en porcelaine peinte d'une scène
romantique à l'antique

Mise à prix: 850 € Est.: 850 € / 1500 €

Référence: GFAB9785 — Poids: 1.12 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 375 mm x L 240 mm  — Etat: À première vue :
très bon état

128 Boch Kéramis à décor de biches - Art Déco

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1228 — Poids: 1.96 kg — Région: Belgique
— Dimensions: h 200 mm x L 240 mm  — Auteur/artiste:
Boch Kéramis — Etat: À première vue : très bon état
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129 Gustave SERRURIER-BOVY (1858 - 1910)
thermomètre - baromètre en laiton et...

Mise à prix: 450 € Est.: 450 € / 1000 €

Référence: GFAC1364 — Poids: 1.27 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 530 mm x L 230 mm  — Auteur/artiste:
Gustave SERRURIER-BOVY (1858 - 1910) — Etat: À première
vue : bon état

130 Lampe de table Art Nouveau en laiton et
tulipe rose partiellement opalescente...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1441 — Poids: 1.05 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 400 mm x L 135 mm — Etat: À première vue :
bon état

131 Imposante garniture pendule et 2 bougeoirs en
bronze

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAC1390 — Poids: 25.00 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 610 x L 300 x l 300 — Etat: À première vue
: bon état

132 Maximilien Louis FIOT (1886-1953) Mouette sur
une vague - Susse Frères éditeurs...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAC1396 — Poids: 12.30 kg — Région: france —
Dimensions: H 380 x L 550 x l 250 — Auteur/artiste:
Maximilien Louis FIOT (1886-1953) — Etat: À première vue :
très bon état
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133 (3) Lot de Jardinières "coupe en argent massif"

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 4000 €

Référence: GFAC1402 — Poids: 4.10 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 170 x L 440 x l 225 — Etat: À première vue :
bon état

134 Photophore en cristal de Baccarat ? Époque
du XXe siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1428 — Poids: 1.74 kg — Région: France —
Dimensions: H 400 x D 130 — Etat: À première vue : bon état

135 Belle pendule en bronze doré à décor d'une
jeune femme dénudée et d'un ange d'époque...

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2000 €

Référence: GFAC1385 — Poids: 9.10 kg — Région: france —
Dimensions: H 450 x L 320 x l 111 — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

136 Maison Wolfers Bruxelles service à café en
argent massif

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 5000 €

Référence: GFAC1389 — Poids: 4.60 kg — Région: Belgique
— Dimensions: L 650 x l 350 — Etat: À première vue : très
bon état
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137 Bronze et porcelaine de Sèvres "jeune femme"

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1400 — Poids: 2.63 kg — Région: France,
France — Dimensions: H 280 x L 160 x l 80 — Etat: À
première vue : bon état

138 Eugène LELIEVRE (1856-1945) - Fonte SUSSE
Frères paire de bougeoirs en bronze...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAC1392 — Poids: 7.00 kg — Région: France —
Dimensions: H 370 x D 260 — Auteur/artiste: Eugène
LELIEVRE (1856-1945) — Etat: À première vue : très bon état

139 Paire de miroirs en bois sculpté et doré dans le
style rocaille du XVIIIe...

Mise à prix: 60 € Est.: 60 € / 120 €

Référence: GFAC1514 — Poids: 2.50 kg — Région: Italie —
Dimensions: 630 x 370 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

140 Baromètre thermomètre en acajou

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1523 — Poids: 3.00 kg — Région: France —
Dimensions: L 910 x l 280 — Etat: À première vue : bon état
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141 Paire de cassolettes en marbre et bronze à
décor de cygnes

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1555 — Poids: 7.60 kg — Région: france —
Dimensions: H 490 MM L 220 MM — Etat: À première vue :
très bon état

142 Heubach porcelaine polychrome "les joueurs
de cartes"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1557 — Poids: 1.43 kg — Région: Allemagne
— Dimensions: H 180 MM L 270 MM — Etat: À première vue
: très bon état

143 Imposante pendule en bronze doré de style
Louis XVI

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1476 — Poids: 15.00 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 510 mm x L 430 mm  — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

144 Paul SILVESTRE (Toulouse 1884 - 1976)
Amazone Sculpture en bronze à patine...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1462 — Poids: 3.30 kg — Région: France —
Dimensions: H 455 x L 160 x l 105 — Auteur/artiste: Paul
SILVESTRE (Toulouse 1884 - 1976)  — Etat: À première vue :
très bon état
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145 Rare ?uf en Opaline coffret à senteur de la
période de Napoléon III

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1500 — Poids: 890 g — Région: France —
Dimensions: H 260 x L 135 x l 140 — Etat: À première vue :
très bon état

146 Imposante garniture pendule et candélabres
en bronze à deux patines à décor de...

Mise à prix: 6000 € Est.: 6000 € / 8000 €

Référence: GFAC1395 — Poids: 60.00 kg — Région: France
— Dimensions: H 560 x L 500 x l 230 — Etat: À première vue
: bon état

147 Albert RATY (1889-1970) Grande huile sur toile
"vue de campagne"

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2500 €

Référence: GFAC1409 — Poids: 6.60 kg — Dimensions: Hors
Cadre : 790 x 845 / Cadre 820 x 970 — Auteur/artiste:
Albert RATY (1889-1970)

148 Rare pendule représentant Napoléon à la
bataille de Montereau avec son canon,...

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 6000 €

Référence: GFAC1401 — Poids: 8.40 kg — Région: France —
Dimensions: H 460 x L 310 x l 135 — Etat: À première vue :
bon état
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149 Table bouillotte en bois de placage piétement
fuselé et cannelé du Style Louis...

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 500 €

Référence: GFAC1424 — Poids: 30.00 kg — Région: france
— Dimensions: H 730 x D 700 — Auteur/artiste: Mailfert —
Etat: À première vue : bon état

150 Beau pastel "portrait de jeune femme" dans un
cadre en bois sculpté

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAC1425 — Poids: 4.60 kg — Région: Europe —
Dimensions: Cadre : 800 x 560 / Hors Cadre : 600 x 435 —
Etat: À première vue : bon état

151 Jules MELIODON (1867-c.1940) lampe de table
figurant la métamorphose d'une...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1505 — Poids: 3.60 kg — Région: France —
Dimensions: H 525 x L 410 — Auteur/artiste: Jules
MELIODON (1867-c.1940) — Etat: À première vue : très bon
état

152 (6) Lot de 6 pièces en émaux de Longwy à
décor de fleurs

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAC1509 — Poids: 1.40 kg — Région: France —
Dimensions: H 190 x D 110 — Etat: À première vue : bon état
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153 (5) Val Saint Lambert série de verres taillés de
différentes couleurs

Mise à prix: 60 € Est.: 60 € / 100 €

Référence: GFAC1511 — Poids: 1.25 kg — Région: Belgique —
Dimensions: H 185 x D 90 — Auteur/artiste: Val Saint
Lambert — Etat: À première vue : très bon état

154 Service à café en porcelaine de style Art Déco

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1512 — Poids: 2.10 kg — Dimensions: Divers

155 (12) Lot d'argenteries divers

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1515 — Poids: 3.45 kg — Région: Europe —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : bon état

156 (4) Lot de cartes anciennes

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1517 — Poids: 10.40 kg — Dimensions:
Divers — Etat: À première vue : usure normale/patine
d'usage
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157 Paire de marqueteries Alsaciennes "vue de
village"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1518 — Poids: 6.30 kg — Région: France —
Dimensions: L 580 x l 430 / L 470 x l 365 — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

158 Coffret de voyage en laque du Japon riche à
décor d'oiseaux et fleurs provenant...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1283 — Poids: 9.00 kg — Région: Japon —
Dimensions: H 360 mm x L 440 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: petits
accidents 

159 Tigre en bronze Japonais d'époque Meiji ((????)
signé

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 700 €

Référence: GFAC1562 — Poids: 3.25 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 200 MM L 410 MM — Etat: À première vue :
très bon état

160 Bronze Japonais "geisha" d'époque Meiji (????)

Mise à prix: 125 € Est.: 125 € / 300 €

Référence: GFAB9761 — Poids: 3.70 kg — Région: Japon —
Dimensions: H 340 mm x L 120 mm  — Type d'objet:
Sculpture-volume — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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161 Assiette en porcelaine du Japon à décor de
personnages

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB9918 — Poids: 750 g — Région: Japon —
Dimensions: D=280mm — Etat: À première vue : bon état

162 Boite en porcelaine du Japon d'époque Meiji
(????)

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9926 — Poids: 220 g — Région: Japon —
Dimensions: H=40mm L=90mm — Etat: À première vue :
bon état

163 Boîte japonaise ornée de fleurs et écailles de
tortue d'époque Meiji (????)

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB9929 — Poids: 330 g — Région: Japon —
Dimensions: H=75mm L=155mm — Etat: À première vue :
très bon état

164 Assiette en porcelaine japonaise à décor de
fleurs

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 250 €

Référence: GFAC1040 — Poids: 415 g — Région: Japon —
Dimensions: H 52 mm x L 155 mm
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165 Porcelaine japonaise "jeune femme sur un
éléphant"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1182 — Poids: 1.85 kg — Région: Japon —
Dimensions: H 240 mm x L 300 mm — Etat: À première vue :
bon état

166 Bouteille en grès vernissé provenant du Japon
du XIXe siècle

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1467 — Poids: 1.22 kg — Région: Asie —
Dimensions: H 260 mm x D 160 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

167 Plats en porcelaine japonaise à décor de
paysages

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1471 — Poids: 420 g — Région: Asie —
Dimensions: H 28 mm x L 155 mm — Etat: À première vue :
bon état

168 Boîte japonaise à décor de paysages d'époque
Meiji (????)

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1209 — Poids: 92 g — Région: Japon —
Dimensions: H 90 mm x L 70 mm  — Etat: À première vue :
bon état
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169 Koshigatana "petit sabre" Japonais d'époque
Edo (????)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1431 — Poids: 500 g — Région: Japon —
Dimensions: L 520 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

170 Garniture de cheminée pendule en marbre et
bronze

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1520 — Poids: 30.00 kg — Dimensions: H
470 x L 400 x l 170

171 (38) Important lot de cartes anciennes
Belgique et Divers

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1529 — Poids: 3.50 kg — Région: Divers —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

172 Paire de vases en porcelaine de Sèvres
monumentales ornés de têtes de béliers...

Mise à prix: 7000 € Est.: 7000 € / 15000 €

Référence: GFAC1384 — Poids: 30.00 kg — Région: France
— Dimensions: H 930 x D 470 — Etat: À première vue : bon
état
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173 Paulus POTTER (1625 - 1654 ) Huile sur toile "Le
berger"

Mise à prix: 2500 € Est.: 2500 € / 4000 €

Référence: GFAC1294 — Poids: 3.00 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 310 MM L 430 MM — Auteur/artiste: Paulus
POTTER (1625 - 1654 ) — Etat: À première vue : bon état

174 Huile sur toile "Vue de Ruisseau" non signé du
XVIIIe siècle

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAC1295 — Poids: 4.00 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 370 MM L 330 MM — Etat: À première vue :
bon état

175 Milieu de table Louis XV en bronze doré et
canards en porcelaine de chine

Mise à prix: 1700 € Est.: 1700 € / 2500 €

Référence: GFAB9786 — Poids: 11.10 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 450 MM L 620 MM — Etat: À première vue :
bon état

176 James ENSOR (1860-1949) encre de chine sur
papier "portrait"

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 4000 €

Référence: GFAC1234 — Poids: 15 g — Région: Belgique —
Dimensions: H 240 MM L 185 MM — Auteur/artiste: James
ENSOR (1860-1949) — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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177 Emile GALLÉ petit vase dégagé a l'acide à
décor de fleurs sur fond violine

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1486 — Poids: 140 g — Région: france —
Dimensions: H 70 MM D 60 MM — Auteur/artiste: Emile
GALLE — Etat: À première vue : très bon état

178 Schneider vase verre multicouche à décor
Japonisant et paysage lacustre

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1496 — Poids: 790 g — Région: france —
Dimensions: H 180 MM D 120 MM — Auteur/artiste:
Schneider — Etat: À première vue : très bon état

179 Marius-Ernest SABINO (1878-1961) Vase Art
Déco à décor de perroquets

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1497 — Poids: 1.58 kg — Région: france —
Dimensions: H 220 MM D 160 MM — Auteur/artiste:
Marius-Ernest SABINO (1878-1961)  — Etat: À première vue :
très bon état

180 Etablissement Petitot attribué à une grande
paire d'appliques modernistes

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1552 — Poids: 20.00 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 600 MM L290 MM — Auteur/artiste:
Etablissement Petitot attribué à — Etat: À première vue :
bon état
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181 Somptueux service Art Déco en argent massif
poinçons Delheid

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1600 €

Référence: GFAC1559 — Poids: 4.70 kg — Région: Europe —
Dimensions: LPLATEAU L 350 MM L 540 MM — Etat: À
première vue : bon état

182 Service de "chasse" divers gibier en porcelaine
de nymphenburg

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAC1001 — Poids: 8.90 kg — Région: Europe —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : bon état

183 Donnay Huile "vue d'hivers en Ardenne"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9878 — Poids: 2.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 480 mm x L 590 mm — Etat: À
première vue : bon état

184 Marcel DE LINCÉ (1886-1958) huile sur toile
"vue d'église"

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB9883 — Poids: 3.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 360 mm x L 435 mm — Auteur/artiste:
Marcel DE LINCÉ (1886-1958)  — Etat: À première vue : bon
état
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185 Fernand VETCOUR (1908-2001) Huile "vue de
campagne en été"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9886 — Poids: 2.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 530 mm x L 660 mm — Auteur/artiste:
Fernand VETCOUR (1908-2001) — Etat: À première vue :
bon état

186 Richard HEINTZ (1871-1929) Huile sur toile
"barque au bord de l'eau"

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAC1406 — Poids: 3.00 kg — Dimensions: Hors
Cadre : 530 x 640 / Cadre : 720 x 835 — Auteur/artiste:
Richard HEINTZ (1871-1929) 

187 Gilbert VAN BELLEGHEM (1924) huile "vue des
dunes"

Mise à prix: 0 € Est.: 20 € / 40 €

Référence: GFAB9887 — Poids: 3.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 570 mm x L 770 mm — Auteur/artiste:
Gilbert VAN BELLEGHEM (1924) — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

188 Huile " vue de maison" signature non identifiée

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9888 — Poids: 4.20 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC : h 800 mm x L 880 mm  — Etat: À
première vue : bon état
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189 Armand G. G. JAMAR (1870-1946) Huile "le
moulin" du 7 Août 1936

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9892 — Poids: 1.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 355 mm x L 275 mm — Auteur/artiste:
Armand G. G. JAMAR (1870-1946) — Etat: À première vue :
bon état

190 Fernand PONTHIER (1885-1952) Huile sur toile
"un coin de Barvaux à contre...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9893 — Poids: 1.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 220 mm x L 280 mm — Auteur/artiste:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Etat: À première vue :
bon état

191 Louis WILMET (1881-1965) Grande huile
"paysage des Ardennes sous la neige"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9899 — Poids: 6.60 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 1090 mm x L 880 mm —
Auteur/artiste: Louis WILMET (1881-1965)  — Etat: À
première vue : bon état

192 Élysée FABRY (1882-1949) Huile toile "Ferme
Ardennaise"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9900 — Poids: 3.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 540 mm x L 730 mm  — Auteur/artiste:
Élysée FABRY (1882-1949) — Etat: À première vue : bon état
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193 Henri TAMBOUR (1916-1986) Huile "Ferme en
hiver"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9901 — Poids: 2.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 480 mm x L 580 mm — Auteur/artiste:
Henri TAMBOUR (1916-1986) — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

194 Camille BARTHELEMY (1890-1961) Huile "Le
garde chasse en forêt"

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9904 — Poids: 3.20 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 715 mm x L 525 mm  — Auteur/artiste:
Camille BARTHELEMY (1890-1961) — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: petite
restauration 

195 Fernand VETCOUR (1908-2001) Huile "Bois de
sapins en Ardennes"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9906 — Poids: 4.50 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC : H 600 mm x 780 mm — Auteur/artiste:
Fernand VETCOUR (1908-2001)  — Etat: À première vue :
bon état

196 Louis I VERBOECKHOVEN (1802-1889) Huile
sur panneau "barque de pêche"

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB9907 — Poids: 3.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 260 mm x L 360 mm — Auteur/artiste:
Louis I VERBOECKHOVEN (1802-1889) — Etat: À première
vue : bon état
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197 Huile "Jeux d'hiver" provenant de l'École
hollandaise du XIXe siècle

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9908 — Poids: 4.00 kg — Région: Hollande
— Dimensions: HC H 330 mm x L 470 mm — Etat: À
première vue : bon état

198 Richard HEINTZ (1871-1929) Huile "vue de
l'Ourthe et rocher"

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB9911 — Poids: 3.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: HC H 560 mm x L 430 mm — Auteur/artiste:
Richard HEINTZ (1871-1929) 

199 Charles SAMUEL (1862-1939) sculpture "Le roi,
la loi, la liberté" - La Brabançonne...

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1373 — Poids: 9.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 590 mm x L 180 mm — Auteur/artiste:
Charles SAMUEL (1862-1939) — Etat: À première vue : bon
état

200 Emmanuel VILLANIS (1858-1914) Bronze à deux
patines "Lucrèce" - cachet de...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1374 — Poids: 5.50 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 390 mm x L 240 mm — Auteur/artiste:
Emmanuel VILLANIS (1858-1914) — Etat: À première vue :
très bon état
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201 Jef LAMBEAUX (1852-1908) buste de jeune
femme en bronze

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1375 — Poids: 8.40 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 430 mm x L 260 mm — Auteur/artiste: Jef
LAMBEAUX (1852-1908) — Etat: À première vue : très bon
état

202 Imposante sculpture en bronze patine brune
"Moïse" du XIXe siècle

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1376 — Poids: 16.20 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 370 mm x L 460 mm — Etat: À première
vue : bon état

203 Sculpture en bronze patiné "Moïse" marque
des bronziers provenant de Bruxelles

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1377 — Poids: 10.70 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 390 mmx L 160 mm — Etat: À première
vue : bon état

204 Paul COMOLÉRA (1818-c.1897) imposante
sculpture "tétras lyre et belette"

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1378 — Poids: 20.20 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 600 mm x L 530 mm — Auteur/artiste:
Paul COMOLÉRA (1818-c.1897)  — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état:
accident a la patte de la belette 
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205 François Victor COGNÉ (1876-1952) Buste
d'homme en bronze "cire perdue"

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1379 — Poids: 18.30 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 560 mm x L 400 mm — Auteur/artiste:
François Victor COGNÉ (1876-1952)  — Etat: À première vue
: bon état

206 Paire de candélabres en bronze en forme de
centaures portant les torches

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9758 — Poids: 4.70 kg — Région: Europe —
Dimensions: H=350mm L=220mm — Etat: À première vue :
bon état

207 Vase en porcelaine - paire d'anges portant un
vase à l'antique provenant...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9765 — Poids: 3.15 kg — Région: Allemagne
— Dimensions: H=450mm L=240mm — Etat: À première vue
: bon état

208 vase Sarreguemine du mouvement Art
Nouveau

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB9916 — Poids: 1.98 kg — Région: France —
Dimensions: H=230mm D=190mm — Etat: À première vue :
très bon état
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209 Val Saint Lambert vase Art déco en topaze et
milieu de table

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9917 — Poids: 3.05 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H=180mm D=180mm H=165mm D=230mm —
Etat: À première vue : très bon état

210 Pendule en bronze doré d'époque Charles X
(1824-1830)

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9921 — Poids: 5.70 kg — Région: France —
Dimensions: H=420mm L=330mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

211 (5) Eventails à décors peints de diverses
couleurs claires du XIXe siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9922 — Poids: 300 g — Région: Asie,
Europe — Dimensions: Divers — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

212 Porcelaine de Paris "bol à bouillon" du XVIIIe
siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9923 — Poids: 780 g — Région: France —
Dimensions: H=120mm D=215mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 66

213 Paire de personnages en porcelaine anglaise
Derby du XVIIIe siècle

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB9924 — Poids: 215 g — Région: Angleterre
— Dimensions: H=110mm L=50mm — Etat: À première vue :
cassé / abîmé

214 Paire de tasses et sous tasses en porcelaine de
Meissen

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB9925 — Poids: 460 g — Région: Allemagne
— Dimensions: H=100mm D=140mm — Etat: À première vue
: usure normale/patine d'usage

215 Maison Locré à Paris boîte en porcelaine

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB9927 — Poids: 50 g — Région: France —
Dimensions: H=30mm L=50mm — Auteur/artiste: Maison
Locré — Etat: À première vue : bon état

216 Pierre PAULUS (1881-1959) gravure "mère et
enfant"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1522 — Poids: 3.10 kg — Région: Belgique
— Dimensions: Hors Cadre : 510 x 390 / Cadre : 690 x 570
— Auteur/artiste: Pierre PAULUS (1881-1959)  — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage
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217 Baromètre d'après Torrecelli en bois doré

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1524 — Poids: 5.00 kg — Région: France —
Dimensions: 950 x 660 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

218 Petite vitrine et table de style Louis XV

Mise à prix: 60 € Est.: 60 € / 120 €

Référence: GFAC1527 — Poids: 30.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 1850 x l 650 x P 360 — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

219 Femme nue en bronze sur socle en marbre
"L'éveil" - non signé,1900

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1533 — Poids: 6.80 kg — Région: FRANCE
— Dimensions: H 530 x l 115 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

220 Grand miroir en bois sculpté doré style Louis
XVI

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1386 — Poids: 25.00 kg — Région: france
— Dimensions: H 1380 x l 740 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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221 Montjoie vase carré à décor de fleurs dégagé
à l'acide

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1478 — Poids: 379 g — Région: france —
Dimensions: H 155 MM L 50 MM — Etat: À première vue :
très bon état

222 René LALIQUE (1860 - 1945) vase à décor de
guis sur fond jaune clair

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1800 €

Référence: GFAC1481 — Poids: 950 g — Région: france —
Dimensions: H 170 MM D 170 MM — Auteur/artiste: René
LALIQUE (1860 - 1945) — Etat: À première vue : très bon
état

223 Emile GALLÉ vase dégagé à l'acide à décor de
paysages

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1483 — Poids: 615 g — Région: france —
Dimensions: H 165 MM D 90 MM — Auteur/artiste: Emile
GALLE — Etat: À première vue : très bon état

224 Daum Nancy vase à décor de fleurs émaillées

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAC1484 — Poids: 182 g — Région: france —
Dimensions: H 90 MM D 79 MM — Auteur/artiste: Daum
Nancy — Etat: À première vue : très bon état
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225 Emile GALLÉ jardinière verte à décor de fleurs
émaillées avec signature à la pointe

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1800 €

Référence: GFAC1493 — Poids: 1.22 kg — Région: france —
Dimensions: H 85 MM L 150 MM — Auteur/artiste: Emile
GALLE

226 Buste de jeune femme en marbre et bronze
vers 1900

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1548 — Poids: 14.80 kg — Région: france —
Dimensions: H 550 MM L 400 MM — Etat: À première vue :
bon état

227 Miroir et consoles en bois sculpté de style
Louis XV travail Liégeois (Belgique)

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1551 — Poids: 5.70 kg — Région: france —
Dimensions: H 820 MM L 500 MM

228 Grande sculpture en marbre travail Italien
"jeune femme aux fleurs" signée

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAC1554 — Poids: 26.20 kg — Région: Italie —
Dimensions: H 780 MM L 290 MM — Etat: À première vue :
bon état
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229 Porcelaine jeune femme nue dans le goût de
Royal Dux

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB9930 — Poids: 405 g — Région: Allemagne
— Dimensions: H=350mm L=80mm — Etat: À première vue :
très bon état

230 Coupelle trèfle en argent 925 avec au centre
une petite coccinelle signée...

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9931 — Poids: 28 g — Région: Suisse —
Dimensions: D=65mm — Auteur/artiste: Chopard — Etat: À
première vue : très bon état

231 Miniature Perse scène romantique vers 1930

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB9932 — Poids: 850 g — Région: Perse —
Dimensions: Hors cadre H=185mm L=115mm — Etat: À
première vue : bon état

232 Henry SCHOUTEN (1857/64-1927) Grande huile
"bouquet de fleurs"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9933 — Poids: 8.60 kg — Région: Belgique
— Dimensions: Hors cadre H=800mm L=560mm —
Auteur/artiste: Henry SCHOUTEN (1857/64-1927)  — Etat: À
première vue : bon état
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233 Porcelaine de Sèvres partie de service à décor
de fleurs

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB9949 — Poids: 4.70 kg — Région: france —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

234 Couple en porcelaine allemande portant des
vêtements traditionnels

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9950 — Poids: 1.22 kg — Région:
Allemagne — Dimensions: H 210 mm x L 100 mm — Etat: À
première vue : bon état

235 Shiwan en porcelaine imitant le bronze ascetic
shakyamuni

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1197 — Poids: 540 g — Région: Chine —
Dimensions: H 155 MM L 120 MM — Etat: À première vue :
bon état

236 Collier en or blanc pour 42.9gr en émeraudes
et diamants

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAC1354 — Poids: 42 g — Région: Europe —
Dimensions: D 140 MM — Etat: À première vue : très bon
état
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236 Collier en or blanc pour 42.9gr en émeraudes
et diamants

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAC1354 — Poids: 42 g — Région: Europe —
Dimensions: D 140 MM — Etat: À première vue : très bon
état

237 Médaille en or jaune pour 14.2gr sertie d'une
pièce de 20 frs Suisse 1935

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 650 €

Référence: GFAC1356 — Poids: 14 g — Région: Europe —
Dimensions: D 33 MM — Etat: À première vue : très bon état

238 Médaille en or jaune (18k) pour 12gr "Geisha"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1357 — Poids: 12 g — Région: Europe —
Dimensions: D 40 MM — Etat: À première vue : bon état

239 Bague en or blanc (18k) pour 5.7gr et diamants

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1359 — Poids: 5 g — Région: Europe —
Dimensions: D 17 MM — Etat: À première vue : bon état
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240 Paire de boucles d'oreilles en or blanc (18k)
pour 12.5gr diamants et...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1360 — Poids: 12 g — Région: Europe —
Dimensions: DIVERS — Etat: À première vue : bon état

241 Bague en or jeune (18k) pour 9.6gr orné pierres
et diamants

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1361 — Poids: 9 g — Région: Europe —
Dimensions: D 17 MM — Etat: À première vue : bon état

242 Chaine et chevalière en or jeune (18k) pour
14.8gr

Mise à prix: 375 € Est.: 375 € / 500 €

Référence: GFAC1362 — Poids: 14 g — Région: Europe —
Dimensions: CHAINE DL 53 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

243 Bracelet en or jaune et blanc (18k) pour 35gr
orné de diamants

Mise à prix: 850 € Est.: 850 € / 1000 €

Référence: GFAC1363 — Poids: 35 g — Région: Europe —
Dimensions: D 60 MM — Etat: À première vue : très bon état
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244 Huile sur panneau "hommes et femme enlacés"
du XVIIIe siècle

Mise à prix: 450 € Est.: 450 € / 900 €

Référence: GFAB9756 — Poids: 4.90 kg — Région: Europe
— Dimensions: HC : h 290 mm x L 390 mm — Etat: À
première vue : bon état

245 Grande huile sur toile "le marché aux vaches"
travail Italien pas de signature...

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2500 €

Référence: GFAB9822 — Poids: 15.00 kg — Région: Italie —
Dimensions: HC : H 1030 mm x L 1470 mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

246 Lilian YEEND-KING (act.c.1882-1905) Grande
huile sur toile "jeune femme...

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 2000 €

Référence: GFAB9823 — Poids: 20.00 kg — Dimensions: HC
: H 590 mm x L 900 mm — Auteur/artiste: Lilian
YEEND-KING (act.c.1882-1905)  — Etat: À première vue :
cassé / abîmé — Précision sur l'état: peinture écaillée dans
le dessous 

247 Alexandre LALANNE (1818-1864) att. Huile sur
toile "scène en forêt"

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB9824 — Poids: 6.00 kg — Dimensions: HC :
H 630 mm x L 860 mm  — Auteur/artiste: Alexandre
LALANNE (1818-1864) att. — Etat: À première vue : bon état
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248 Sèvres Paris boîte en porcelaine "scène
romantique" château des tuileries

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB9784 — Poids: 655 g — Région: France —
Dimensions: H 90 mm x L 205 mm  — Etat: À première vue :
très bon état

249 Paire de vases en porcelaine du Japon
d'époque Meiji (????)

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB9792 — Poids: 1.90 kg — Région: Japon —
Dimensions: H 215 mm x D 140 mm  — Etat: À première vue :
bon état

250 Assiette en porcelaine fleurie manufacturé de
KPM de Berlin

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9793 — Poids: 910 g — Région: Europe —
Dimensions: H 60 mm x D 280 mm  — Etat: À première vue :
bon état

251 Pot à tabac râpé en faïence du XVIIe siècle

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9804 — Poids: 3.25 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 275 mm x D 240 mm  — Etat: À première vue
: cassé / abîmé
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252 Plat en bois finement sculpté à décor
d'animaux marins travail japonais du...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 200 €

Référence: GFAC1031 — Poids: 650 g — Région: Japon —
Dimensions: H 70 mm x L 325 mm — Etat: À première vue :
cassé / abîmé — Précision sur l'état: accident sur le dessous
et petit éclat 

253 Assiette en porcelaine style Kutani MasaKichi
du XIXe siècle

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1034 — Poids: 1.87 kg — Région: Asie —
Dimensions: D 340 mm — Etat: À première vue : bon état

254 Porcelaine en forme de centaures et de jeunes
femmes - manufacture de...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1047 — Poids: 2.88 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 370 x L 250 mm  — Etat: À première vue : bon
état

255 Maison VALENTI Boîte à cigares en métal
argenté

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1367 — Poids: 1.36 kg — Région: Italie —
Dimensions: H 70 mm x L 265 mm  — Auteur/artiste: Maison
VALENTI — Etat: À première vue : bon état
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256 Lampe de table Art Nouveau double en métal
forgé à décor végétal et 2 tulipes...

Mise à prix: 400 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1449 — Poids: 2.23 kg — Région: France —
Dimensions: H 470 mm x L 300 mm  — Etat: À première vue
: bon état

257 Coupe sur pied en grès vernissé peint

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1469 — Poids: 255 g — Dimensions: H 55
mm x D 135 mm — Etat: À première vue : bon état

258 CAILAR BAYARD Orfèvre centre de table dans
le style Louis XVI

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9769 — Poids: 3.24 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 130 mm x L 460 mm  — Auteur/artiste:
CAILAR BAYARD — Etat: À première vue : bon état

259 Lawrence ALMA-TADEMA (1836-1912) Paire
d'aquarelles "scène romantique"

Mise à prix: 6000 € Est.: 6000 € / 8000 €

Référence: GFAB9775 — Poids: 2.60 kg — Région:
Allemagne — Dimensions: HC H=320mm L=350mm —
Auteur/artiste: Lawrence ALMA-TADEMA (1836-1912) — Etat:
À première vue : bon état
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260 (6) Auguste MAMBOUR (1896-1968) lot de
diverses lithographies africanistes

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9864 — Poids: 300 g — Région: Belgique
— Dimensions: H=770mm L=560mm — Auteur/artiste:
Auguste MAMBOUR (1896-1968)  — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

261 (4) Paul DAXHELET (1905-1993) lot d gravures
de divers sujets

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9865 — Poids: 200 g — Région: Belgique
— Dimensions: H=500mm L:650mm — Auteur/artiste: Paul
DAXHELET (1905-1993)  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

262 Armand RASSENFOSSE (1862-1934)
Lithographie à couleurs "danse"

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB9866 — Poids: 50 g — Région: Belgique —
Dimensions: H=300mm L=205mm — Auteur/artiste: Armand
RASSENFOSSE (1862-1934)  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

263 Félicien ROPS (1833-1898) gravure Antoine
Clesse parue dans Uytens piegel...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9867 — Poids: 50 g — Région: Belgique —
Dimensions: H=440mm L=300mm — Auteur/artiste: Félicien
ROPS (1833-1898)  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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264 (2) Jean DOLS (1909-1994) lot de gravures "les
lutteurs et Le gai village...

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB9868 — Poids: 100 g — Région: Belgique —
Dimensions: Lutteurs H=485mm L=530mm Village
H=500mm L=660mm — Auteur/artiste:  Jean DOLS
(1909-1994) — Etat: À première vue : usure normale/patine
d'usage

265 Jean DONNAY (1897-1992) gravure "défilé
militaire"

Mise à prix: 30 € Est.: 30 € / 60 €

Référence: GFAB9869 — Poids: 50 g — Région: Belgique —
Dimensions: H=650mm L=500mm — Auteur/artiste: Jean
DONNAY (1897-1992) — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

266 Paire de vases Amphora

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1048 — Poids: 2.70 kg — Région: Autriche
— Dimensions: H=470mm L=150mm — Etat: À première vue
: bon état

267 Masque Pende - coiffe en pointes provenant
de la Rép. Dom. Congo

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAC1113 — Poids: 160 g — Région: Afrique RDC
— Dimensions: H 190 mm x L 110 mm — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage
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268 Masque Dan en bois sculpté et pigment rouge

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 500 €

Référence: GFAC1117 — Poids: 170 g — Région: Afrique —
Dimensions: H 205 mm x L 130 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

269 Ibeji yoruba statue féminine

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 250 €

Référence: GFAC1123 — Poids: 285 g — Région: Afrique —
Dimensions: H 260 mm x L 85 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

270 Ibeji yoruba statue en bois sculpté orné de
perles

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 250 €

Référence: GFAC1124 — Poids: 425 g — Région: Afrique —
Dimensions: H 290 mm x L 90 mm  — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

271 Ibeji yoruba statue féminine patine brune

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1125 — Poids: 220 g — Région: Afrique —
Dimensions: H 210 mm x L 60 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 81

272 Ibeji yoruba statue en bois sculpté orné de
perles

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 350 €

Référence: GFAC1126 — Poids: 590 g — Région: Afrique —
Dimensions: H 300 mm x L 80 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

273 Ibeji yoruba statue bois sculpté corps scarifié

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1127 — Poids: 370 g — Région: Afrique —
Dimensions: H 230 mm x L 70 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

274 Ancienne statue Africaine Rép. dém. Congo

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1128 — Poids: 430 g — Région: Afrique RDC
— Dimensions: H 310 mm x L 60 mm

275 Masque Makondé en bois sculpté reste de
cheveux

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAC1134 — Poids: 360 g — Région: Afrique —
Dimensions: H 240 mm x L 160 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage
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276 Tête anthropomorphe provenant du Bura
(Niger)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 200 €

Référence: GFAC1140 — Poids: 1.18 kg — Région: Afrique —
Dimensions: H 250 mm x L 120 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

277 Tête anthropomorphe provenant du Bura
(Niger)

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1141 — Poids: 1.60 kg — Région: Afrique —
Dimensions: H 170 mm x L 120 mm  — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

278 Boîte Kuba sculpté d'un visage scarifications
géométrique provenant de la Rép. Dem....

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 200 €

Référence: GFAC1143 — Poids: 200 g — Région: Afrique
RDC — Dimensions: H 40 mm x L 150 mm  — Etat: À
première vue : bon état

279 Ancien collier "Afrique" comprenant diverses
couleurs vives

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAC1150 — Poids: 450 g — Région: Afrique —
Dimensions: L 400 mm  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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280 Collier africain en perles de verre

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAC1151 — Poids: 93 g — Région: Afrique —
Dimensions: L 320 mm  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

281 Monnaie en bronze Africaine

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 200 €

Référence: GFAC1153 — Poids: 2.00 kg — Région: Afrique —
Dimensions: H 140 mm x D 240 mm  — Etat: À première vue
: bon état

282 Poterie Tchokwe surmonté d'une tête
provenant de la Rép. Dem. Congo

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1156 — Poids: 2.20 kg — Région: Afrique
RDC — Dimensions: H 300 mm x L 280 mm — Etat: À
première vue : cassé / abîmé

283 Bougeoir en bronze formant un personnage
ailé provenant d'Inde du XVIIIe...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1185 — Poids: 940 g — Région: Inde —
Dimensions: H 180 mm x L 110 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage
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284 Lampe de table Art Déco métal martelé et
coupelle en verre stylisé géométrique "Muller...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1442 — Poids: 6.60 kg — Région: France —
Dimensions: H 400 mm x D 350 mm — Auteur/artiste: Frères
Muller — Etat: À première vue : très bon état

285 Vase Art Déco opalescent à décor de caravelle
vers 1920 signé "Barolac"

Mise à prix: 250 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1444 — Poids: 2.08 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 205 mm x D 215 mm — Auteur/artiste:
Barolac — Etat: À première vue : très bon état

286 Siege Luba à cariatide à patine noire et bois
léger provenant de la Rép. dém. Congo...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1475 — Poids: 1.80 kg — Région: Congo —
Dimensions: H=400mm L=240mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

287 Jo DELAHAUT (1911-1992) sérigraphie tirage
49/50 signée par l'artiste

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 300 €

Référence: GFAB7118 — Poids: 690 g — Région: Belgique —
Dimensions: HC H=175mm L=115mm — Auteur/artiste: Jo
DELAHAUT (1911-1992)  — Etat: À première vue : bon état
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288 Herbert REYL-HANISCH (1898-1937) Huile sur
toile "portrait de jeune fille"

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1381 — Poids: 1.58 kg — Dimensions: 740 x
600 — Auteur/artiste: Herbert REYL-HANISCH (1898-1937) 
— Etat: À première vue : bon état

289 Jef LAMBEAUX (1852-1908) Rare grande statue
en bronze "jeunes femmes entrelacées"

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 4000 €

Référence: GFAC1383 — Poids: 31.20 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 800 x L 400 x l 370 — Auteur/artiste: Jef
LAMBEAUX (1852-1908)  — Etat: À première vue : très bon
état

290 Statue en Bronze chiens de chasse chassant
un lièvre du XIXe siècle

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1800 €

Référence: GFAC1387 — Poids: 18.60 kg — Région: France
— Dimensions: H 220 x L 640 x l 260 — Etat: À première vue
: usure normale/patine d'usage

291 Paire de personnages en bronze posés sur des
socles en marbres provenant...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAC1391 — Poids: 4.85 kg — Région: Italie —
Dimensions: H 330 x L 90 x l 90 — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: marbre
détaché 
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292 Imposante garniture en bronze milieu de table
et candélabres ornés de mascarons...

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2000 €

Référence: GFAC1394 — Poids: 35.00 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 230 x L 620 x l 310 — Etat: À première vue
: bon état

293 Paire de chenets en bronze dorés surmontés
d'enfants - Louis XVI

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1403 — Poids: 12.00 kg — Région: France
— Dimensions: H 300 x L 235 x l 115 — Etat: À première vue :
bon état

294 Emil MEIER (1877-1952) Wiener figurine en
porcelaine "jeune femme"

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1419 — Poids: 1.33 kg — Région: Autriche —
Dimensions: H 300 x L 190 x l 170 — Auteur/artiste: Emil
MEIER (1877-1952)  — Etat: À première vue : restauré —
Précision sur l'état: chapeau restauré 

295 Ciboire de malades en argent poinçon (aigle à
2 têtes) et striche provenant...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAC1421 — Poids: 85 g — Région: Belgique —
Dimensions: H 135 x D 60 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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296 Sculpture abstraite représentant un oiseau en
cuivre

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1422 — Poids: 1.56 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 580 x L 680 x l 180 — Etat: À première vue :
bon état

297 Flacon à parfum Lalique

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1429 — Poids: 33 g — Région: France —
Dimensions: L 95 x l 20 — Etat: À première vue : bon état

298 Maison PUIFORCAT passe thé en argent
massif

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1432 — Poids: 92 g — Région: france —
Dimensions: H 50 x L 155 — Auteur/artiste: Maison
PUIFORCAT — Etat: À première vue : usure normale/patine
d'usage — Précision sur l'état: une bosse 

299 Elément en bronze figurant des exclaves - Bas
Congo du XIXe siècle

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1433 — Poids: 940 g — Région: Afrique
RDC — Dimensions: L 100 x l 90 — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage
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300 Porcelaine colombine vers 1900

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1434 — Poids: 930 g — Région: Europe —
Dimensions: H 315 x L 111 x l 90 — Etat: À première vue : bon
état

301 Coupe sur pied Murano noir et or

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1435 — Poids: 2.66 kg — Dimensions: H 270
x D 250

302 Emmanuel FREMIET(1824-1910) "Grand lévrier"
Épreuve en biscuit de Sèvres -Cachet...

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1436 — Poids: 676 g — Région: France —
Dimensions: H 215 x L 115 x l 80 — Auteur/artiste: Emmanuel
FREMIET(1824-1910) — Etat: À première vue : bon état

303 Tasse et soucoupe en porcelaine en relief de
Capodimonte (Italie)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1437 — Poids: 260 g — Région: Italie —
Dimensions: H 80 x D 135 — Etat: À première vue : très bon
état
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304 Vase verseuse en bronze doré scène
mythologique

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9762 — Poids: 9.00 kg — Région: Europe
— Dimensions: H=480mm L=280mm — Etat: À première vue
: bon état

305 Veilleuse Art Nouveau piétement en métal
martelé tulipe en verre signé Schneider...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1446 — Poids: 900 g — Région: France —
Dimensions: H 155 mm x D 120 mm  — Etat: À première vue :
très bon état

306 Paire de lampes hautes métal et coupelles
opalescentes à décor de stalactites...

Mise à prix: 400 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1448 — Poids: 9.00 kg — Région: France —
Dimensions: H 560 mm x L 200 mm — Auteur/artiste: Ezan
France — Etat: À première vue : bon état

307 Rare plat en argent massif "commémoration
de guerre" poinçons allemand

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1427 — Poids: 920 g — Région: Allemagne
— Dimensions: D 415 — Etat: À première vue : très bon état
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308 Porcelaine rafraichissoir cartouches décorées
d'oiseaux du XVIIIe siècle

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1438 — Poids: 355 g — Dimensions: H 100 x
D 150 — Etat: À première vue : bon état

309 VILLEROY & BOCH coupe de table fontaine
Luxembourg

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1440 — Poids: 660 g — Région:
Luxembourg — Dimensions: H 55 x D 230 — Auteur/artiste:
VILLEROY & BOCH — Etat: À première vue : bon état

310 Huile sur toile vue orientale sur mosquée fin du
XIXe siècle

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAC1451 — Poids: 3.30 kg — Dimensions: Cadre
: 425 x 640 / Hors Cadre : 215 x 425 — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

311 HST dans le style de Roland de Moise ou Luis
de Morales du XVII / XVIIIe...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAC1454 — Poids: 985 g — Dimensions: 430 x
505 — Etat: À première vue : usure normale/patine d'usage
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312 Porcelaine Nymphenburg en forme d'un
Toucanet koulik - signe LCF (Ludwig...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1457 — Poids: 1.09 kg — Dimensions: H 210
x L 250 x l 120

313 Miniature orientaliste "scène de guerre" - att. à
Adolf Schreyer non signé...

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1000 €

Référence: GFAC1458 — Poids: 1.67 kg — Dimensions: Cadre
: 310 x 270 / Hors cadre : 160 x 120 — Auteur/artiste: Adolf
Schreyer Att.

314 Elément de fresque en schiste sculpté - Art
Gréco-bouddhique du Gandhara

Mise à prix: 900 € Est.: 900 € / 1100 €

Référence: GFAC1459 — Poids: 3.30 kg — Région: Chine —
Dimensions: L 480 x l 90 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

315 Cruche en terre cuite - Art Nouveau marque
BFK

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1498 — Poids: 1.23 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 280 x D 135 — Etat: À première vue : bon
état



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 92

316 Grand pastel "Vénitien" du XIXe siècle signé
Henry Roger ?

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1800 €

Référence: GFAC1399 — Poids: 12.40 kg — Région: Italie —
Dimensions: Hors Cadre : 600 x 895 / Cadre : 850 x 1140 —
Auteur/artiste: Henry ROGER ? — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

317 Maison Jansen exceptionnel lampe et
appliques "Roseau" en cuivre et laiton...

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 7000 €

Référence: GFAC1405 — Poids: 30.00 kg — Région: France
— Dimensions: H 1800 x l 900 — Auteur/artiste: Maison
Jansen — Etat: À première vue : usure normale/patine
d'usage

318 Dieudonné JACOBS (1887-1967) imposante
huile sur toile "mer du sud de la...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1407 — Poids: 3.80 kg — Dimensions: Hors
Cadre : 680 x 970 / Cadre : 780 x 1080 — Auteur/artiste:
Dieudonné JACOBS (1887-1967) 

319 Marcel DELMOTTE (1901-1984) grande huile sur
toile "portrait de jeune...

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2000 €

Référence: GFAC1408 — Poids: 6.40 kg — Dimensions: Hors
Cadre : 1200 x 790 / Cadre : 1340 x 930 — Auteur/artiste:
Marcel DELMOTTE (1901-1984)
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320 Imposante vasque en marbre pieds ornés de
pattes du XVIIIe siècle

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAC1388 — Poids: 80.00 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 260 x D 560 — Etat: À première vue : bon
état

321 (25) Paolo VENINI (1895-1959) série de verres
liserés bleus

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1600 €

Référence: GFAC1417 — Poids: 1.60 kg — Dimensions: Divers
— Auteur/artiste: Paolo VENINI (1895-1959) 

322 Maija-Liisa Komulainen (1922-) suite de 4
grandes appliques modèle Fuga...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1420 — Poids: 3.10 kg — Dimensions: H 400
x D 70 — Auteur/artiste: Maija-Liisa Komulainen (1922-) —
Etat: À première vue : usure normale/patine d'usage

323 Archimede SEGUSO (1909 - 1999) beau lustre
suspension - Murano

Mise à prix: 750 € Est.: 750 € / 1500 €

Référence: GFAC1423 — Poids: 5.40 kg — Dimensions: H 780
x D 390 — Auteur/artiste: Archimede SEGUSO (1909 - 1999)
— Etat: À première vue : bon état
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324 PHILIPPE BARBIER (1927-2020) lampe de salon

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1426 — Poids: 3.60 kg — Région: FRANCE
— Dimensions: H 720 x D 360 — Auteur/artiste: PHILIPPE
BARBIER (1927-2020)  — Etat: À première vue : bon état

325 Huile sur panneau du XVIIe siècle - att. à
Wilhelm Kalff ?

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAC1452 — Poids: 1.75 kg — Dimensions: Hors
Cadre : 395 x 310 / Cadre : 510 x 425 — Auteur/artiste:
Wilhelm Kalff Att.

326 Lampe de style Art Déco biche couchée
provenant de Belgique 1980

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1501 — Poids: 7.00 kg — Région: Belgique
— Dimensions: H 660 x L 365 — Etat: À première vue : bon
état

327 Willy DARO (du XXe siècle) Lampe de forme
libre en bronze doré Signée "Willy...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAC1502 — Poids: 5.10 kg — Dimensions: H 860
x D 345 — Auteur/artiste: Willy DARO (du XXe siècle) —
Etat: À première vue : usure normale/patine d'usage —
Précision sur l'état: usure de patine a la base 
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328 Lampe dans le goût de Maria Pergay - 1970

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1503 — Poids: 1.74 kg — Dimensions: H 835
x D 300 — Etat: À première vue : bon état

329 Maison Baguès "dans le style" lustre en laiton
et gouttes en verre vers...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1504 — Poids: 5.30 kg — Région: France —
Dimensions: H 1000 x D 630 — Auteur/artiste: Maison
BAGUES — Etat: À première vue : bon état

330 Vase en émaux de Longwy à décors de fleurs

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1506 — Poids: 1.66 kg — Région: France —
Dimensions: H 200 x D 180  — Etat: À première vue : bon
état

331 (2) Lot de plat en émaux de Longwy à décor
de fleurs

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1507 — Poids: 2.40 kg — Région: France —
Dimensions: D 370 — Etat: À première vue : bon état —
Précision sur l'état: coup sous une jardinière 
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332 (2) Lot de jardinières en émaux de Longwy à
décor de fleurs

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAC1508 — Poids: 3.70 kg — Région: France —
Dimensions: H 125 x L 330 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage — Précision sur l'état: coup sous une
jardinière 

333 (2) Pavés en émaux de Longwy à décor de
fleurs et d'un oiseau

Mise à prix: 40 € Est.: 40 € / 80 €

Référence: GFAC1510 — Poids: 1.90 kg — Région: FRANCE
— Dimensions: 250 x 250 — Etat: À première vue : bon état

334 Lampe en émaux de Longwy bleu et blanc

Mise à prix: 40 € Est.: 40 € / 80 €

Référence: GFAC1513 — Poids: 850 g — Région: France —
Dimensions: H 370 x D 150 — Etat: À première vue : bon état

335 THOUNE Paire de vases balustres en faïence
émaillée à décor floral sur fond brun

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1516 — Poids: 2.10 kg — Région: Suisse —
Dimensions: H 260 x D 160 — Auteur/artiste: THOUNE —
Etat: À première vue : bon état
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336 (6) Lot de cartes anciennes

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1519 — Poids: 16.70 kg — Région: Divers —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : bon état

337 Krikor BEDIKIAN (1908-1981) Dessin "ouvrier au
repos"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1521 — Poids: 2.40 kg — Dimensions: Hors
Cadre : 500 x 345 / Cadre : 700 x 540 — Auteur/artiste:
Krikor BEDIKIAN (1908-1981) 

338 Louis Charles PINET DE GAULADE (1920-2010)
tapisserie "les oiseaux en...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1525 — Poids: 25.00 kg — Région: France
— Dimensions: H 1500 x l 1725 — Auteur/artiste: Louis
Charles PINET DE GAULADE (1920-2010)  — Etat: À
première vue : bon état

339 Guéridon en bois et marqueterie "rose des
vents" sur le plateau

Mise à prix: 60 € Est.: 60 € / 100 €

Référence: GFAC1526 — Poids: 20.00 kg — Région: France
— Dimensions: H 770 x D 680 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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340 Console de style Louis XV

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1528 — Poids: 11.10 kg — Région: France —
Dimensions: H 870 x L 960 x l 470 — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: manque
de placage 

341 Vase en cuivre avec incrustations d'argent

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1530 — Poids: 830 g — Dimensions: H 275 x
D 130 — Etat: À première vue : usure normale/patine
d'usage

342 Vase en pâte de verre monogrammé
(provenant de Maure Vieil, France)

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1531 — Poids: 840 g — Région: France —
Dimensions: H 335 x D 130 — Etat: À première vue : bon état

343 Huile sur panneau signé Lamois "bord de
plage" du XXe siècle

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1532 — Poids: 2.00 kg — Région: France —
Dimensions: Hors Cadre : 150 x 210 / Cadre : 220 x 390 —
Etat: À première vue : usure normale/patine d'usage
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344 Tête de licorne en fonte de fer du XIXe siècle

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1534 — Poids: 1.85 kg — Région: France —
Dimensions: D 170 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

345 Lavis "scène de bataille avec Napoléon" du
XIXe siècle

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1535 — Poids: 400 g — Région: France —
Dimensions: 200 x 280 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

346 Petit siège d'enfant en acajou d'époque
Charles X du XIXe siècle

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1538 — Poids: 2.50 kg — Région: France —
Dimensions: H 560 x l 330 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

347 Roland DELCOL (1942) Huile sur Toile - son
hommage à René Magritte

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1539 — Poids: 1.05 kg — Dimensions: 800 x
600 — Auteur/artiste: Roland DELCOL (1942)  — Etat: À
première vue : bon état
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348 Bracelet en or blanc pour 26.5 gr émeraudes et
diamants

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1200 €

Référence: GFAC1355 — Poids: 26 g — Région: Europe —
Dimensions: L180 MM — Etat: À première vue : très bon état

349 Bague en or blanc (18k) pour 5.7gr et diamants

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1358 — Poids: 5 g — Région: Europe —
Dimensions: D 55 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

350 Lino SABATTINI (1925-2016) coupe canette
pour Christofle

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1365 — Poids: 440 g — Région: france —
Dimensions: H 40 MM L 370 MM L 120 MM — Auteur/artiste:
Lino SABATTINI (1925-2016)  — Etat: À première vue : très
bon état

351 Luc LANEL (1893-1965) Seau à champagne en
métal argenté, modèle Vulcain pour Christofle

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1366 — Poids: 1.56 kg — Région: france —
Dimensions: H 210 MM L 260 MM — Auteur/artiste: Luc
LANEL (1893-1965)  — Etat: À première vue : bon état
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352 ARCHIMEDE SEGUSO (Murano 1909-1999)
paire d'applique en pate de verre...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1368 — Poids: 3.10 kg — Région: Italie —
Dimensions: H 140 MM L 320 MM — Auteur/artiste:
ARCHIMEDE SEGUSO (Murano 1909-1999) — Etat: À
première vue : bon état

353 Jean Simon LABRET (XXe siècle) Lampe de
table en mosaïque de verres

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1369 — Poids: 3.52 kg — Région: france —
Dimensions: H 330 MM L 200 MM — Auteur/artiste: Jean
Simon LABRET (XXe siècle) — Etat: À première vue : bon
état

354 Raymond SUBES (1891-1970) miroir en fer forgé
martelé Art Déco

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1370 — Poids: 8.90 kg — Région: france —
Dimensions: H 480 MM L 685 MM — Auteur/artiste:
Raymond SUBES (1891-1970) — Etat: À première vue : bon
état

355 Henri FERNANDEZ (1946-) att. Croix en laiton
et boule en résine

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAC1371 — Poids: 10.00 kg — Région: france —
Dimensions: L 800 MM L830 MM — Auteur/artiste: Henri
FERNANDEZ (1946-) att.  — Etat: À première vue : bon état
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356 Masque Africain représentant un bélier
provenant de la Côte d'Ivoire

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAC1410 — Poids: 3.12 kg — Région: Afrique —
Dimensions: H 359 MM L 400 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

357 Statuette Fang en ébène provenant du Gabon

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1411 — Poids: 910 g — Région: GABON —
Dimensions: H 350 MM J 90 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

358 Masque Luba Songye Kifwébé avec belle
patine d'usage provenant de la Rép....

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1412 — Poids: 1.15 kg — Région: Congo —
Dimensions: H 560 MM L 270 MM — Etat: À première vue :
bon état

359 (4) Lot d'objets de la Rép. Dem. Congo

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1413 — Poids: 685 g — Région: Congo —
Dimensions: DIVERS — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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360 Jean PONS (1913 -2005) Composition
abstraite1956 - l'école Française

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1414 — Poids: 3.00 kg — Région: France —
Dimensions: H 900 MM L 1160 MM — Auteur/artiste: Jean
PONS (1913 -2005) — Etat: À première vue : bon état

361 Gaetano SCIOLARI (1927-1994), att. paire de
lustres en métal chromé et verres...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1477 — Poids: 4.00 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 760 MM L 400 MM — Auteur/artiste:
Gaetano SCIOLARI (1927-1994), att.  — Etat: À première vue
: bon état

362 Le Verre Français vase à décor de coquelicots

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAC1479 — Poids: 780 g — Région: france —
Dimensions: H 210 MM D 140 MM — Etat: À première vue :
très bon état

363 Daum Nancy vase dégagé à l'acide à décor de
paysages

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAC1480 — Poids: 470 g — Région: france —
Dimensions: H 65 MM D 130 MM — Auteur/artiste: Daum
Nancy — Etat: À première vue : très bon état
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364 Le Verre Français coupe sur pied dégagée à
l'acide et à décor d'amanites

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1482 — Poids: 580 g — Région: france —
Dimensions: H 135 MM D 170 MM — Auteur/artiste: Le Verre
Français — Etat: À première vue : très bon état

365 Willem DE VISSER ( 1801 - 1875) Huile sur toile
"le mendiant"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1292 — Poids: 1.06 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 290 MM L 230MM — Auteur/artiste: Willem
DE VISSER ( 1801 - 1875)  — Etat: À première vue : bon état

366 Louis GALLAIT ( 1810 - 1887) Huile sur toile
"Portrait"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1296 — Poids: 870 g — Région: Europe —
Dimensions: H 220 MM L 175 MM — Auteur/artiste: Louis
GALLAIT ( 1810 - 1887)  — Etat: À première vue : bon état

367 Armand JAMAR (1870 - 1946) Huile sur toile
"Paysage"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 200 €

Référence: GFAC1297 — Poids: 1.20 kg — Région: Belge —
Dimensions: H 180 MM L 260 MM — Auteur/artiste: Armand
JAMAR (1870 - 1946) — Etat: À première vue : bon état



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 105

368 Armand JAMAR (1870 - 1946) Huile sur toile
"Marine"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 200 €

Référence: GFAC1298 — Poids: 3.42 kg — Région: Belge —
Dimensions: H 350 ML L 490 MM — Auteur/artiste: Armand
JAMAR (1870 - 1946) — Etat: À première vue : bon état

369 Huile sur toile "Scène de marché" provenant
d'Angleterre du XVIIIe siècle

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1299 — Poids: 2.65 kg — Région: ANGLAIS
— Dimensions: H 390 MM L 500 MM — Etat: À première vue
: bon état

370 Gerrit VAN HONTHORST (1590 - 1656) Huile
sur toile "Vieille femme" avec...

Mise à prix: 3500 € Est.: 3500 € / 6000 €

Référence: GFAC1300 — Poids: 7.00 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 720 MM L 580 MM — Auteur/artiste: Gerrit
VAN HONTHORST (1590 - 1656) — Etat: À première vue :
bon état

371 Machine à écrire de poche de type "Taurus"
1908

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 4000 €

Référence: GFAC1301 — Poids: 326 g — Région: Italie —
Dimensions:  H 100 D 77 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage
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372 Ancienne Effigie Luba de forme cubiste
provenant de la Rép. Dem. Congo

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1320 — Poids: 1.12 kg — Région: Congo —
Dimensions: H 390 MM L 330 MM — Etat: À première vue :
bon état

373 Coiffe de chef en vannerie perlée provenant
de la Rép. dem. Congo

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1321 — Poids: 620 g — Région: Congo —
Dimensions:  H 160 MM L 470 MM — Etat: À première vue :
bon état

374 Petite boîte ajourée d'inscriptions islamiques

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1322 — Poids: 150 g — Région: ISLAMIQUE
— Dimensions: H 50 MM L 80 MM — Etat: À première vue :
bon état

375 Petite assiette en porcelaine décorée de la
marque SÈVRES

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1324 — Poids: 132 g — Région: france —
Dimensions:  H 30 MM D 140 MM — Auteur/artiste: SEVRES
— Etat: À première vue : bon état
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376 Beau fragment de sarcophage peint sur stuck
provenant d'Égypte - collection...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1327 — Poids: 1.70 kg — Région: Egypte —
Dimensions: H 440 MM L 300 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

377 Groupe en porcelaine "chasse du cerf"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9764 — Poids: 2.46 kg — Région: Europe —
Dimensions: H 320 MM L 260 MM — Etat: À première vue :
bon état

378 Paire de lampes à décor de pierres des années
70's

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9806 — Poids: 3.00 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 280 MM L 120 MM — Etat: À première vue
: usure normale/patine d'usage

379 Jean-Baptiste Arthur CALAME (1843-1919)
Dessin "maison en forêt"

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1235 — Poids: 20 g — Région: france —
Dimensions: H 290 MM L 385 MM — Auteur/artiste:
Jean-Baptiste Arthur CALAME (1843-1919) — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage
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380 Jean-Baptiste Arthur CALAME (1843-1919)
Dessin "vue de forêt"

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1236 — Poids: 20 g — Région: france —
Dimensions: H 405 MM L 300 MM — Auteur/artiste:
Jean-Baptiste Arthur CALAME (1843-1919) — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

381 Jean-Baptiste Arthur CALAME (1843-1919)
Dessin "les roches en Suisse"

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1237 — Poids: 20 g — Région: france —
Dimensions: H 380 MM L 290 MM — Auteur/artiste:
Jean-Baptiste Arthur CALAME (1843-1919) — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

382 Jean-Baptiste Arthur CALAME (1843-1919)
Dessin "vue de forêt"

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1238 — Poids: 20 g — Région: france —
Dimensions: H 380 MM L 290 MM — Auteur/artiste:
Jean-Baptiste Arthur CALAME (1843-1919) — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

383 (4) Suite d'appliques Art Déco monture bronze
nickelé et verres à décor de pommes...

Mise à prix: 900 € Est.: 1000 € / 1800 €

Référence: GFAC1443 — Poids: 4.80 kg — Région: france —
Dimensions: H 300 MM L 210 MM — Auteur/artiste: Jean
NOVERDY — Etat: À première vue : très bon état
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384 Le Verre Français vase dégagé à l'acide Art
déco

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1485 — Poids: 350 g — Région: france —
Dimensions: H 215 MM D 100 MM — Auteur/artiste: Le Verre
Français — Etat: À première vue : très bon état

385 Daum Nancy gobelet dégagé a l'acide à décor
de fleurs sur fond blanc givré

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 450 €

Référence: GFAC1487 — Poids: 20 g — Région: france —
Dimensions: H 50 MM D 38 MM — Auteur/artiste: Daum
Nancy — Etat: À première vue : très bon état

386 Daum Nancy gobelet dégagé a l'acide a décor
de fleurs et poème sur fond vert

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1488 — Poids: 29 g — Région: france —
Dimensions: H 60 MM D 35 MM — Auteur/artiste: Daum
Nancy — Etat: À première vue : très bon état

387 Daum Nancy gobelet dégagé à l'acide à décor
de fleurs sur fond rouge

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 450 €

Référence: GFAC1489 — Poids: 27 g — Région: france —
Dimensions: H 50 MM D 40 MM — Auteur/artiste: Daum
Nancy — Etat: À première vue : très bon état
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388 Emile GALLÉ petit vase dégagé à l'acide à
décor de fleurs

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1490 — Poids: 165 g — Région: france —
Dimensions: H 80 MM D 60 MM — Auteur/artiste: Emile
GALLE — Etat: À première vue : très bon état

389 Daum Nancy Vase Art déco à décor de
gazelles vers 1930

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 3000 €

Référence: GFAC1491 — Poids: 3.47 kg — Région: france —
Dimensions: H 210 MM D 270 MM — Auteur/artiste: Daum
Nancy — Etat: À première vue : très bon état

390 Val Saint Lambert rare grande coupe orangée
et urane à décor de fleurs dégagées...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAC1492 — Poids: 4.35 kg — Région: Belge —
Dimensions: H 170 MM L 320 MM — Auteur/artiste: Val Saint
Lambert — Etat: À première vue : très bon état

391 Très imposant vase Montjoie blanc doré givré
à décor de fleurs

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAC1494 — Poids: 3.69 kg — Région: france —
Dimensions: H 419 MM LD 230 MM — Auteur/artiste:
Montjoie — Etat: À première vue : très bon état
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392 LEGRAS et Cie-MONTJOYE Vase de la série
dite 'Vert impérial' (verrerie Saint-Denis)

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1495 — Poids: 1.16 kg — Région: france —
Dimensions: H 360 MM D 120 MM — Auteur/artiste: LEGRAS
et Cie-MONTJOYE — Etat: À première vue : très bon état

393 Parure collier bague et paire de boucles
d'oreilles en or jaune et pierre...

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB9936 — Poids: 38 g — Région: Europe —
Dimensions: COLLIER H 200 — Etat: À première vue : bon
état

394 CARTIER Tank Must - Montre de dame en
vermeil, mouvement quartz, cadran...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9937 — Poids: 20 g — Région: France —
Dimensions: L 190 MM — Auteur/artiste: CARTIER — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage

395 Petite commode Liégeoise richement sculptée
(Belgique)

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1542 — Poids: 15.00 kg — Région: france —
Dimensions: H 880 MM L 600 MM P 400 MM — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage
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396 Sèvres att. beau service à déjeuner tête à tête
à décor de scènes romantiques

Mise à prix: 450 € Est.: 450 € / 1000 €

Référence: GFAC1543 — Poids: 2.28 kg — Région: France —
Dimensions: Plateau L=400mm l=290mm Cafetière
H=180mm Pot à lait H=145mm Sucrier H=135mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage — Précision sur
l'état: Bon état sauf le couvercle de la cafetière

397 Paire de trophées de chasse "nature morte de
bécasse et perdreau" probablement...

Mise à prix: 450 € Est.: 450 € / 1000 €

Référence: GFAC1544 — Poids: 13.30 kg — Région: Vienne
— Dimensions: H 600 MM L 440 MM — Etat: À première vue
: usure normale/patine d'usage

398 Rare et imposant porte photos en bronze doré
décor à l'antique

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 650 €

Référence: GFAC1545 — Poids: 2.45 kg — Région: france —
Dimensions: H 360 MM L 670 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

399 Pierre Julien (1731 -1804) d'après, beau bronze
"Amalthée et la chèvre de Jupiter"...

Mise à prix: 450 € Est.: 450 € / 1000 €

Référence: GFAC1546 — Poids: 11.70 kg — Région: france —
Dimensions: H 500 MM L 300 MM — Auteur/artiste: Pierre
Julien (1731 -1804) d'après — Etat: À première vue : très bon
état
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400 Paire de candélabres onyx et belles montures
en bronze doré

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1547 — Poids: 22.60 kg — Région: Europe
— Dimensions: H 810 MM L 350 MM — Etat: À première vue
: bon état

401 Imposant miroir soleil en bois doré

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1549 — Poids: 1.90 kg — Région: Europe —
Dimensions: D 660 MM — Etat: À première vue : bon état

402 Louis Christiaan KALFF (1897-1976) / Philips
Paire de lampes de bureau,...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1550 — Poids: 3.20 kg — Région: Hollande
— Dimensions: H 380 MM L 320 MM — Auteur/artiste: Louis
Christiaan KALFF (1897-1976) / Philips — Etat: À première
vue : usure normale/patine d'usage

403 lots 142 pc de ménagère Maison Christofle à
décor de perles

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAC1553 — Poids: 7.00 kg — Région: france —
Dimensions: DIVERS — Auteur/artiste: Christoffle — Etat: À
première vue : bon état
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404 Philips Louis KALFF lampe de bureau

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 150 €

Référence: GFAC1556 — Poids: 780 g — Région: france —
Dimensions: H 320 MM D 280 MM — Auteur/artiste: Philips
Louis KALFF  — Etat: À première vue : usure normale/patine
d'usage

405 Orlinski RICHARD (1966-) "Pac-Man jaune"
édition limitée dans la boîte d'origine

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 350 €

Référence: GFAC1558 — Poids: 1.67 kg — Région: france —
Dimensions: H 200 MM L 170 MM — Auteur/artiste: Orlinski
RICHARD (1966-) — Etat: À première vue : excellent état

406 Calice et patène en argent massif poinçon
Minerve et orfèvre Dejean du XIXe...

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1700 €

Référence: GFAC1560 — Poids: 470 g — Région: france —
Dimensions: H 290 MM L 140 MM — Etat: À première vue :
bon état

407 Imposant milieu de table "jardinière" Art
Nouveau WMF "couple entrelacé"

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1200 €

Référence: GFAC1561 — Poids: 1.90 kg — Région: Allemagne
— Dimensions: H 175 MM L 530 MM — Etat: À première vue
: très bon état
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408 Eugène Antoine AIZELIN (1821-1902) sculpture
en bronze "Ophélie"

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1563 — Poids: 6.50 kg — Région: Europe —
Dimensions:  H 350 MM L 190 MM — Auteur/artiste: Eugène
Antoine AIZELIN (1821-1902) — Etat: À première vue : bon
état

409 Jardinière style Louis XVI en bronze doré et
cristal

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 350 €

Référence: GFAC1564 — Poids: 1.33 kg — Région: france —
Dimensions: H 125 MM L 320 MM — Etat: À première vue :
bon état

410 Imposant milieu de table "jardinière" en argent
massif de style Louis XV...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1300 €

Référence: GFAC1565 — Poids: 1.86 kg — Région: france —
Dimensions: H 155 MM L 480 MM — Etat: À première vue :
bon état

411 Bronze de vienne grand élan en bronze - peint
à froid - modèle de Franz Xavier...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1566 — Poids: 1.60 kg — Région: Vienne —
Dimensions: H 250 MM L 200 MM — Auteur/artiste:  Franz
Xavier BERGMAN (1861 - 1936) — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage
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412 Paire d'appliques style Louis XVI

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAC1567 — Poids: 2.40 kg — Région: france —
Dimensions: H 750 MM L 370 MM  — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

413 Emile GALLÉ vase dégagé à l'acide à décor
d'un étang

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1568 — Poids: 360 g — Région: france —
Dimensions: H 150 MM D 90 MM — Auteur/artiste: Emile
GALLE — Etat: À première vue : très bon état

414 Vase couvert en porcelaine de la famille verte
à décor d'oiseaux et marqué...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1594 — Poids: 3.90 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 420 MM D 240 MM — Etat: À première vue :
bon état

415 Sculpture en bois laqué polychrome "Bouddha"
provenant de Chine du XVIIIe...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1595 — Poids: 1.80 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 460 MM L 210 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage
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416 Brûle parfum en bronze cloisonné en forme de
cheval de l'époque république

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9807 — Poids: 450 g — Région: Chine —
Dimensions: H 150 mm x L 175 mm — Etat: À première vue :
bon état

417 Fibule en jade sculpté d'une tête de dragon et
Chilon de l'époque Qing (??)

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 600 €

Référence: GFAB9951 — Poids: 60 g — Région: Chine —
Dimensions: H=105mm L=20mm — Etat: À première vue :
très bon état

418 Vase en porcelaine de la famille verte à décor
de personnages

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAB9953 — Poids: 730 g — Région: Chine —
Dimensions: H=200mm D=125mm — Etat: À première vue :
très bon état

419 Vase en jade vert clair sculpté de décor
archaïsant d'époque Qing (??)

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB9954 — Poids: 370 g — Région: Chine —
Dimensions: H=170mm L=95mm — Etat: À première vue :
très bon état
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420 Brûle parfum en jade sculpté d'époque Qing
(??)

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB9955 — Poids: 750 g — Région: Chine —
Dimensions: H=200mm D=200mm — Etat: À première vue :
très bon état

421 Jade sculpté comme un oiseau

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB9956 — Poids: 580 g — Région: Chine —
Dimensions: H=155mm L=100mm — Etat: À première vue :
très bon état

422 Vase en porcelaine famille rose à décor
d'enfants de l'époque République Chinoise

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9957 — Poids: 1.45 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=185mm D=220mm — Etat: À première vue :
bon état

423 Vase boule en porcelaine de chine famille rose
à décor de phénix

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9958 — Poids: 850 g — Région: Chine —
Dimensions: H=180mm D=170mm — Etat: À première vue :
très bon état
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424 Vase boule en porcelaine de chine famille rose
Marque Qianlong

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9959 — Poids: 470 g — Région: Chine —
Dimensions: H=130mm L=13mm — Etat: À première vue :
bon état

425 Porte pinceaux en jade sculpté d'un "Bouddha
tirant un sac"

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9960 — Poids: 6.10 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=170mm L=290mm — Etat: À première vue :
très bon état

426 Vase couvert en jade de vert et noir à décor
d'oiseaux

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB9961 — Poids: 980 g — Région: Chine —
Dimensions: H=180mm L=190mm — Etat: À première vue :
bon état

427 Boîte en émail dit "de Canton chine" à décor
de personnages d'époque Qing (??)

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9962 — Poids: 515 g — Région: Chine —
Dimensions: H=85mm D=160mm — Etat: À première vue :
très bon état
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428 Brûle parfum en jade vert et rouille orné d'un
éléphant d'époque Qing (??)

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB9963 — Poids: 970 g — Région: Chine —
Dimensions: H=400mm L=210mm — Etat: À première vue :
bon état

429 Jade sculpté en forme d'oiseaux archaïsant

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9964 — Poids: 1.33 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=170mm L=120mm — Etat: À première vue :
bon état

430 Qilin surmonté d'un vase en jade couleur
épinard sculpté de motifs floraux d'époque...

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 3000 €

Référence: GFAB9965 — Poids: 965 g — Région: Chine —
Dimensions: H=255mm L=110mm — Etat: À première vue :
bon état

431 Vase en jade sculpté ajouré à décor de
dragons de l'époque Qing (??)

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9966 — Poids: 485 g — Région: Chine —
Dimensions: H=250mm L=120mm — Etat: À première vue :
bon état
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432 Vase en porcelaine blanc bleu à décor de
dragons

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9967 — Poids: 665 g — Région: Chine —
Dimensions: H=200mm D=130mm — Etat: À première vue :
bon état

433 Miroir face main en jade à décor de fleurs

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9968 — Poids: 390 g — Région: Chine —
Dimensions: H=280mm L=100mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

434 Miroir face main en jade à décor de fleurs

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9969 — Poids: 335 g — Région: Chine —
Dimensions: H=265mm L=95mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: Miroir
opaque

435 Petit vase en grès en blanc et bleu d'époque
Qing (??)

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9970 — Poids: 180 g — Région: Chine —
Dimensions: H=70mm D=90mm — Etat: À première vue :
bon état
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436 Porte pinceaux en jade vert foncé orné de
deux phénix de la dynastie Qing (1644-1911)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9971 — Poids: 410 g — Région: Chine —
Dimensions: H=115mm L=80mm — Etat: À première vue :
très bon état

437 Lots (5) bols en porcelaine de chine à décor de
fleurs du XIXe siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9979 — Poids: 700 g — Région: Chine —
Dimensions: D=130mm — Etat: À première vue : bon état

438 Fibule en jade en forme de dragon
probablement de la dynastie Ming (??)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9980 — Poids: 66 g — Région: Chine —
Dimensions: H=100mm L=23mm — Etat: À première vue :
bon état

439 Sculpture en jade blanc et rouille à décor
d'oiseaux et fleurs d'époque Qing...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9981 — Poids: 210 g — Région: Chine —
Dimensions: H=100mm L=55mm — Etat: À première vue :
bon état
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440 Brûle parfum tripode en bronze orné d'un
dragon

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1470 — Poids: 815 g — Région: Chine —
Dimensions: H 160 mm x L 200 mm — Etat: À première vue :
bon état

441 Bol en grès à décor glaçuré

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1472 — Poids: 225 g — Région: Asie —
Dimensions: H 55 mm x D 140 mm  — Etat: À première vue :
bon état

442 Sellette en bois de HUANGHUALI sculpté
xiangji du XVIIIe siècle

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAC1231 — Poids: 3.10 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 510 MM D 330 MM — Etat: À première vue :
très bon état

443 Sculpture en jade blanc " jeune femme"
sculptée pendant la période Qing (??)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9982 — Poids: 165 g — Région: Chine —
Dimensions: H=135mm L=45mm — Etat: À première vue :
bon état
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444 Sculpture en jade à décor d'oiseaux du XXe
siècle

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9983 — Poids: 2.27 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=270mm L=220mm — Etat: À première vue :
bon état

445 Bracelet en jade vert et monture en argent

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB9984 — Poids: 27 g — Région: Asie —
Dimensions: D: 85 mm D perles: 10 mm — Etat: À première
vue : très bon état

446 Collier en jade vert clair avec fermeture

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9985 — Poids: 70 g — Région: Asie —
Dimensions: : L: 800 mm D perle : 5 mm — Etat: À première
vue : bon état

447 Collier en jade vert avec fermeture en or 18kt

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9986 — Poids: 110 g — Région: Asie —
Dimensions: L : 885 mm D perle: 10 mm — Etat: À première
vue : bon état
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448 Assiette en porcelaine de chine de la famille
rose du XVIIIe siècle

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1249 — Poids: 285 g — Région: Chine —
Dimensions: D=220mm  — Etat: À première vue : bon état

449 Assiette en porcelaine de chine de la famille
rose du XVIIIe siècle

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1250 — Poids: 700 g — Région: Chine —
Dimensions: D=285mm H=50mm — Etat: À première vue :
très bon état

450 Coupelle en porcelaine de chine à décor de
personnages d'époque de l'empereur...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1277 — Poids: 100 g — Région: Chine —
Dimensions: D 130 mm — Etat: À première vue : très bon
état

451 Assiette en porcelaine de la famille rose à
décor d'oiseau blanc

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1278 — Poids: 350 g — Région: Chine —
Dimensions: D 230 mm — Etat: À première vue : très bon
état
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452 Assiette en porcelaine blanc et bleu à décor
d'un paysage du XVIIIe siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1279 — Poids: 340 g — Région: Chine —
Dimensions: D 230 mm — Etat: À première vue : très bon
état

453 Assiette en porcelaine de chine bleu et blanc à
décor de fleurs rouges du...

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1280 — Poids: 340 g — Région: Chine —
Dimensions: D 220 mm  — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage — Précision sur l'état: coup sur le
bord 

454 Vase gourde en porcelaine famille rose sur
fond jaune à décor de dragons,...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1500 €

Référence: GFAC1282 — Poids: 1.77 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 250 mm x L 230 mm — Etat: À première vue :
excellent état

455 Rare paire de vases en porcelaine famille rose
à décor de personnages d'époque...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAC1286 — Poids: 1.15 kg — Région: Chine —
Dimensions: L 210 mm x D 100 mm — Etat: À première vue :
très bon état



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 127

456 Jade blanc sculpté en forme d'oiseaux
d'époque Qing (??)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9988 — Poids: 88 g — Région: Chine —
Dimensions: H 45 mm x 55 mm — Etat: À première vue : très
bon état

457 Jade blanc sculpté en forme cygne d'époque
Qing (??)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9989 — Poids: 65 g — Région: Chine —
Dimensions: D 50 mm — Etat: À première vue : excellent
état

458 Jade sculpté en forme de fruit d'époque Qing
(??)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9990 — Poids: 54 g — Région: Chine —
Dimensions: H 85 mm x L 45 mm — Etat: À première vue :
excellent état

459 Jade sculpté en forme de "Chilons" d'époque
Qing (??)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9991 — Poids: 143 g — Région: Chine —
Dimensions: H 65 mm x L 65 mm — Etat: À première vue :
excellent état
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460 Théière cloisonné de forme végétal chine du
XXe siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9919 — Poids: 1.06 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=220mm L=210mm — Etat: À première vue :
bon état

461 Vase en bronze de forme GU à décor
archaïque

Mise à prix: 70 € Est.: 70 € / 150 €

Référence: GFAB9803 — Poids: 1.06 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 260 mm x D 150 mm  — Etat: À première vue
: bon état

462 Plat en porcelaine à décor de fleurs du
Vietnam

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9938 — Poids: 1.86 kg — Région: Chine —
Dimensions: D 340 mm — Etat: À première vue : bon état

463 Plat en porcelaine de la famille rose à décor
de neuf pèches

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9939 — Poids: 1.60 kg — Région: Chine —
Dimensions: D 340 mm  — Etat: À première vue : bon état
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464 Grand plat en porcelaine à décor de
personnages de Canton

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB9940 — Poids: 3.10 kg — Région: Chine —
Dimensions: D 415 mm — Etat: À première vue : bon état

465 Plateau en porcelaine de chine famille rose

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9941 — Poids: 430 g — Région: Chine —
Dimensions: L 260 mm  — Etat: À première vue : bon état

466 Encrier en porcelaine de chine qianjiang cai

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9942 — Poids: 97 g — Région: Chine —
Dimensions: D=75mm — Etat: À première vue : bon état

467 Vase en porcelaine en blanc et bleu de forme
GU à décor de personnages

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB9946 — Poids: 3.70 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=455mm D=215mm — Etat: À première vue :
bon état
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468 Vase en porcelaine famille verte à décor de
personnages

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9948 — Poids: 3.50 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=360mm D=270mm — Etat: À première vue :
bon état

469 Rince pinceaux en jade sculpté à décor de
fleurs d'époque Qing (??)

Mise à prix: 450 € Est.: 450 € / 1000 €

Référence: GFAB9993 — Poids: 55 g — Région: Chine —
Dimensions: H 20 mm x L 90 mm — Etat: À première vue :
très bon état

470 Fibule en jade blanc en forme de dragon
regardant un Chilon

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9994 — Poids: 37 g — Région: Chine —
Dimensions: L 85 mm x L 20 mm — Etat: À première vue :
cassé / abîmé — Précision sur l'état: tête recollée 

471 Plaque en jade blanc sculptée ajourée et ornée
de phénix et fleurs d'époque Ming...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB9995 — Poids: 29 g — Région: Chine —
Dimensions: H 70 mm x L 55 mm — Etat: À première vue :
très bon état
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472 Plaque en jade blanc sculpté montrant sur les
faces "bouddha et inscriptions"

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9998 — Poids: 47 g — Région: Chine —
Dimensions: H 60 mm x L 35 mm — Etat: À première vue :
très bon état

473 Jade vert claire et rouille sculpté à décor d'un
Bouddha

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 400 €

Référence: GFAC1075 — Poids: 220 g — Région: Chine —
Dimensions: H 55MM L80 MM — Etat: À première vue : très
bon état

474 Jade sculpté d'un Chilon et phénix
probablement d'époque Ming (??)

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1079 — Poids: 130 g — Région: Chine —
Dimensions: H 35MM L90 MM — Etat: À première vue : bon
état

475 Sculpture en jade à décor de Chilon et à décor
archaïsant

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAC1088 — Poids: 81 g — Région: Chine —
Dimensions: H 80 MM L 60 MM — Etat: À première vue : très
bon état
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476 Chameau en bronze doré d'époque Ming (??)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1091 — Poids: 205 g — Région: Chine —
Dimensions: H 55 MM L 80 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

477 Épingle en jade blanc surmonté d'un dragon

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1100 — Poids: 25 g — Région: Chine —
Dimensions: H 240 MM L 25 MM — Etat: À première vue :
bon état

478 Théière en grès "Yixing" à décor de papillons et
écureuils d'époque Qing (??)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1203 — Poids: 500 g — Région: Chine —
Dimensions: H 130 MM L 160 MM — Etat: À première vue :
bon état

479 Ruyi "sceptre" en bois incrusté de pierre dure
jade et corail d'époque Qing...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAC1229 — Poids: 250 g — Région: Chine —
Dimensions: H 330 MM L80 MM — Etat: À première vue :
bon état
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480 Tabatière en porcelaine de chine du XVIIIe
siècle

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1302 — Poids: 29 g — Région: Chine —
Dimensions: H 60 MM L 40 MM — Etat: À première vue :
bon état

481 Tabatière en porcelaine de chine famille rose
en relief, marque de Qianlong...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1303 — Poids: 50 g — Région: Chine —
Dimensions: H 70 MM L 60 MM — Etat: À première vue : bon
état

482 Tabatière en porcelaine de Chine famille rose
en relief

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1304 — Poids: 36 g — Région: Chine —
Dimensions: H 80 MM L 45 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: petits
coups 

483 Tabatière en porcelaine de Chine famille rose
en relief

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1305 — Poids: 62 g — Région: Chine —
Dimensions: H 80 MM L 45 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: petits
coups
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484 Tabatière en porcelaine de chine famille verte
à décor de personnages

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1306 — Poids: 29 g — Région: Chine —
Dimensions: H 55 MM L 45 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: légère
égrenures 

485 Jade blanc sculpté en forme de lion d'époque
Qing (??)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB9992 — Poids: 33 g — Région: Chine —
Dimensions: D 40 mm — Etat: À première vue : très bon état

486 Bouddha en bois laqué Chine vers 1900

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB9920 — Poids: 4.40 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=520mm L=245mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

487 Petit vase en porcelaine en blanc et bleu

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB9943 — Poids: 99 g — Région: Chine —
Dimensions: H=100mm D=45mm — Etat: À première vue :
bon état
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488 Tabatière en verre ornée de têtes de lions

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9944 — Poids: 106 g — Région: Chine —
Dimensions: H=95mm L=65mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

489 Porcelaine de chine famille rose en forme de
personnage

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9945 — Poids: 365 g — Région: Chine —
Dimensions: H=185mm L=90mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

490 Sculpture en porcelaine blanc de Chine

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAC1002 — Poids: 1.17 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=320mm L=110mm — Etat: À première vue :
bon état

491 Grande statue sino-tibétaine en bronze doré
connu comme un 'Vajrasattva'

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAC1287 — Poids: 2.05 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 300 mm x L 200 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage
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492 Paire de vases couvert en porcelaine de chine
à décor d'oiseaux du XIXe siècle

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1288 — Poids: 4.40 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 390 mm x L 200 mm — Etat: À première vue :
bon état

493 Tête de bouddha sculptée

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1289 — Poids: 3.00 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 260 mm x L 150 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

494 Vase en porcelaine blanc et bleu à décor de
dragons

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1468 — Poids: 900 g — Région: Chine —
Dimensions: H 220 mm x D 130 mm — Etat: À première vue :
bon état

495 Théière chinoise en grès rouge à décor de
dragons

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1473 — Poids: 920 g — Région: Chine —
Dimensions: H 230 mm x L 220 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: petits
coups 
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496 Théière en porcelaine en forme de fruit à décor
de fleurs flamées

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1474 — Poids: 230 g — Région: Asie —
Dimensions: H 60 mm x L 90 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

497 Paire de vases de forme GU en bronze
archaïsant

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAC1003 — Poids: 2.80 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 260 mm x D 150 mm  — Etat: À première vue
: bon état

498 Vase en porcelaine famille rose à décor de
canards de diverses couleurs -...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAC1004 — Poids: 670 g — Région: Chine —
Dimensions: H 220 mm x L 120 mm — Etat: À première vue :
bon état

499 Personnage en blanc de chine

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1000 €

Référence: GFAC1006 — Poids: 2.48 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=400mm L=140mm — Etat: À première vue :
bon état
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500 Bol sur pied en porcelaine de chine rouge à
décor de poissons

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAC1011 — Poids: 157 g — Région: Chine —
Dimensions: H=85mm D=100mm — Etat: À première vue :
bon état

501 Vase en porcelaine à décor de dragons rouges
et bleus - Ducai marque Wanli

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2500 €

Référence: GFAC1015 — Poids: 2.70 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=380mm D=185mm — Etat: À première vue :
cassé / abîmé

502 Vase en porcelaine double gourdes à décor
d'oiseaux et fleurs

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1016 — Poids: 3.10 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=360mm L=220mm — Etat: À première vue :
bon état

503 Vase en porcelaine de chine fond mauve à
décor de grenades fleurs et oiseaux

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 3000 €

Référence: GFAC1018 — Poids: 3.70 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=390mm D=245mm — Etat: À première vue :
bon état
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504 Vase en porcelaine de chine à décor de
paysages et grues

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAC1019 — Poids: 2.16 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=330mm D=200mm — Etat: À première vue :
bon état

505 Plaque en jade et pierres dures "scène de vie et
chevaux" d'époque Qing (??)

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1200 €

Référence: GFAC1021 — Poids: 825 g — Région: Chine —
Dimensions: D=275mm — Etat: À première vue : bon état

506 Sculpture en bois sculpté de pécheurs travail
chinois

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1028 — Poids: 420 g — Région: Chine —
Dimensions: H=215mm L=165mm — Etat: À première vue :
bon état

507 Vase en porcelaine famille verte à décor floral

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9947 — Poids: 5.60 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=420mm D=270mm — Etat: À première vue :
bon état
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508 Lion couché en jade sculpté d'époque Qing (??)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9996 — Poids: 100 g — Région: Chine —
Dimensions: H 30 mm x L 60 mm  — Etat: À première vue :
très bon état

509 Plaque en jade blanc sculpté d'un cheval en
bas-relief d'époque Qing (??)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB9997 — Poids: 39 g — Région: Chine —
Dimensions: H 70 mm x L 45 mm — Etat: À première vue :
très bon état

510 Boîte couverte en émail et argent et pierres à
décor de fleurs et d'oiseaux d'époque...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAC1043 — Poids: 630 g — Région: Chine —
Dimensions: H 160MM D 140 MM — Etat: À première vue :
très bon état

511 Jade blanc sculpté d'un oiseau à l'étang
d'époque Qing (??)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1076 — Poids: 150 g — Région: Chine —
Dimensions: H 75MM L100 MM — Etat: À première vue : très
bon état



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 141

512 Papillon en jade sculpté néolithique

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAC1077 — Poids: 27 g — Région: Chine —
Dimensions: H 55 MM L 90 MM — Etat: À première vue : bon
état

513 Jade sculpté d'un dragon et tigre dans les
nuages

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 500 €

Référence: GFAC1078 — Poids: 190 g — Région: Chine —
Dimensions: H 95 MM L 60 MM — Etat: À première vue : bon
état

514 Jade sculpté à décor d'un dragon

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1080 — Poids: 115 g — Région: Chine —
Dimensions: H N90 MM L 45 MM — Etat: À première vue :
bon état

515 Bracelet en jade sculpté d'un dragon et signé

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAC1081 — Poids: 30 g — Région: Chine —
Dimensions: D 80 MM — Etat: À première vue : très bon état
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516 Jade sculpté en blanc et couleur pomme verte

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1082 — Poids: 13 g — Région: Chine —
Dimensions: H 40 MM L 20 MM — Etat: À première vue : très
bon état

517 Serpent en jade blanc probablement d'époque
Ming (??)

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 350 €

Référence: GFAC1083 — Poids: 17 g — Région: Chine —
Dimensions: H 45 MM L 25 MM — Etat: À première vue : très
bon état

518 Jade sculpté d'une pêche surmonté d'une
chauve-souris en couleur vert clair...

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 350 €

Référence: GFAC1084 — Poids: 23 g — Région: Chine —
Dimensions: H 40 MM L 30 MM — Etat: À première vue : très
bon état

519 Jade blanc sculpté d'un personnage et d'une
chauve-souris

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1085 — Poids: 40 g — Région: Chine —
Dimensions:  H 60 MM H 40 MM — Etat: À première vue :
très bon état
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520 Bague d'archer en jade vert clair à décor de
papillons

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1086 — Poids: 30 g — Région: Chine —
Dimensions: H 25 D 35 MM — Etat: À première vue : très bon
état

521 Jade sculpté d'un Chilon

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1400 €

Référence: GFAC1087 — Poids: 45 g — Région: Chine —
Dimensions: H 60 MM L 50 MM — Etat: À première vue : très
bon état

522 Fibule en jade à trois couleurs de déclinaison
de verts (pomme vert)

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1200 €

Référence: GFAC1089 — Poids: 29 g — Région: Chine —
Dimensions: 20 MM L 60 MM — Etat: À première vue : très
bon état

523 Vase couvert en jade vert clair d'époque Qing
(??)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1090 — Poids: 125 g — Région: Chine —
Dimensions: H 140 MM L75 MM — Etat: À première vue : bon
état
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524 Tabatière à décor de personnages en blanc
bleu et rouge fer

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1093 — Poids: 100 g — Région: Chine —
Dimensions: H 80 MM L 60 MM — Etat: À première vue :
bon état

525 Tabatière en blanc et bleu

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 200 €

Référence: GFAC1094 — Poids: 75 g — Région: Chine —
Dimensions: HN 80 MM L 45 MM — Etat: À première vue :
bon état

526 Tabatière en agate

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1095 — Poids: 130 g — Région: Chine —
Dimensions: H 100 MM L 65 MM — Etat: À première vue :
bon état

527 Petite tabatière en blanc et bleu

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 80 €

Référence: GFAC1096 — Poids: 32 g — Région: Chine —
Dimensions: H 65 MM L 40 MM — Etat: À première vue : bon
état
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528 Objet de curiosité en jade sculpté

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 250 €

Référence: GFAC1097 — Poids: 28 g — Région: Chine —
Dimensions: H 50 MM L 15 MM — Etat: À première vue : bon
état

529 Groupe en jade blanc sculpté "grues et fleurs
de lotus" sur un très beau socle...

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1000 €

Référence: GFAC1108 — Poids: 1.85 kg — Région: Chine —
Dimensions: JADE H 125 MM L 220 MM — Etat: À première
vue : bon état

530 Coupelle en porcelaine famille rose à décor
d'un coq

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAC1194 — Poids: 100 g — Région: Chine —
Dimensions:  H 15 MM D 14 MM — Etat: À première vue : très
bon état

531 Brûle parfum en porcelaine famille rose

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAC1166 — Poids: 3.14 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 300 mm x L 270 mm — Etat: À première vue :
cassé / abîmé
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532 Sculpture en jade blanc "Singes et fruits"

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2000 €

Référence: GFAC1098 — Poids: 1.90 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=280mm L130mm — Etat: À première vue :
bon état

533 Paire d'assiettes en porcelaine de la famille
rose à décor de personnages

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 500 €

Référence: GFAC1167 — Poids: 1.18 kg — Région: Chine —
Dimensions: D=254mm — Etat: À première vue : bon état

534 Vase en porcelaine craquelé blanc à décor de
dragons

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1174 — Poids: 3.20 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=415mm D=230mm — Etat: À première vue :
bon état

535 Paire de vases couvert en porcelaine famille
rose

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAC1177 — Poids: 4.06 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=245mm D=180mm — Etat: À première vue :
bon état
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536 Verseuse en porcelaine de chine à décor de
fleurs oranges/rouges et bleus...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1180 — Poids: 300 g — Région: Chine —
Dimensions: H=175mm D=94mm — Etat: À première vue :
cassé / abîmé — Précision sur l'état: Petit coup au bec

537 Théière en porcelaine de chine à décor de
fleurs bleues et rouges/oranges

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1181 — Poids: 200 g — Région: Chine —
Dimensions: H=115mm L=115mm — Etat: À première vue :
cassé / abîmé — Précision sur l'état: Petit coup au couvercle

538 Boîte en émail de chine à décor floral

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1189 — Poids: 290 g — Région: Chine —
Dimensions: H 80 mm x L 100 mm — Etat: À première vue :
bon état

539 Théière en émail de chine famille rose à décor
de personnages

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1191 — Poids: 410 g — Région: Chine —
Dimensions: H 120 mm x L 170 mm — Etat: À première vue :
bon état
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540 Paire de vases en porcelaine de la famille verte
à décor de personnages

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 3000 €

Référence: GFAC1223 — Poids: 8.70 kg — Région: Chine —
Dimensions: H=515mm L=160mm — Etat: À première vue :
bon état

541 Vase flamé sang de boeuf d'époque Qing (??)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1224 — Poids: 5.60 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 460 mm x L 230 mm — Etat: À première vue :
bon état

542 Assiette en porcelaine de la famille verte à
décor d'oiseaux et fleurs

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1225 — Poids: 1.25 kg — Région: Chine —
Dimensions: D=305mm — Etat: À première vue : bon état

543 Vase en grès vernissé en bleu à décor de
dragons

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1311 — Poids: 2.98 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 310 mm x D 160 mm — Etat: À première vue :
bon état
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544 (2) Pendentifs chinois en noix sculptées

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1316 — Poids: 15 g — Région: Chine —
Dimensions: Divers — Etat: À première vue : bon état

545 Vase couvert en porcelaine de chine à décor
de personnages

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1317 — Poids: 2.30 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 300 mm x D 220 mm — Etat: À première vue :
bon état

546 Paire de vases en bronze cloisonné à décor de
fleurs

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1380 — Poids: 1.60 kg — Dimensions: H 250
x D 150

547 Rare brûle parfum en bronze finement sculpté
à décor de dragons marque Ming...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1382 — Poids: 17.60 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 480 x L 410 — Etat: À première vue : bon état
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548 Petit vase cloisonné à décor de dragons vers
1900

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1430 — Poids: 98 g — Région: Asie —
Dimensions: H 135 x D 70 — Etat: À première vue : bon état

549 Plateau tibétain orné de divinités bronze et
argent début du XIXe siècle

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1439 — Poids: 2.19 kg — Région:
Chine/Tibet — Dimensions: D 455 — Etat: À première vue :
bon état

550 Tanka Tibétain de diverses couleurs

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAC1453 — Poids: 300 g — Région: Tibet —
Dimensions: 750 x 500 — Etat: À première vue : cassé /
abîmé

551 Tanka Tibétain de diverses tons de rouge

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1455 — Poids: 260 g — Région: Tibet —
Dimensions: 1000 x 580 — Etat: À première vue : cassé /
abîmé
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552 Porcelaine sous glaçure en jaune anses avec
une tête d'éléphant incrusté - marque...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1500 €

Référence: GFAC1456 — Poids: 2.26 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 365 x D 185 — Etat: À première vue : très bon
état

553 Rare brûle parfum en bronze tripode d'époque
Ming (??)

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1460 — Poids: 1.28 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 135 x D 205 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage — Précision sur l'état: troué 

554 Statue en bronze Guanyin assise sur une fleur
de Lotus et le reste de...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1461 — Poids: 1.16 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 270 x L 100 x l 100 — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

555 Bronze Guanyin et reste de dorure de la
période Ming du XVIe siècle (??)

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAC1463 — Poids: 2.25 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 250 x L 145 x l 80 — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage
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556 Statue en Stéatite "shou lao" avec ancienne
étiquette de collection Allemande...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1464 — Poids: 2.55 kg — Région: Chine —
Dimensions: H420 x L 140 x l 80 — Etat: À première vue :
bon état

557 Bronze doré partiellement en forme de petit
gardien de la période Ming (??)

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAC1465 — Poids: 865 g — Région: Chine —
Dimensions: H 225 x L 80 x l 60 — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

558 Tara en Bronze doré provenant du Népal fin
du XVIIIe siècle

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAC1466 — Poids: 700 g — Dimensions: H 200
x L 115 x l 75

559 Paire de vases en porcelaine Nankin "scène de
guerre" provenant de Chine...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAC1499 — Poids: 4.10 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 350 x D 145 — Etat: À première vue : bon état



Vente cataloguée d'Art et Antiquités 153

560 Assiette en porcelaine chinoise à décor de
dragons de la période république de...

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 300 €

Référence: GFAC1536 — Poids: 295 g — Région: Asie —
Dimensions: D 215 — Etat: À première vue : bon état

561 Vase en bronze cloisonné d'époque à vérifier?
Provenant de Chine

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1537 — Poids: 680 g — Région: Asie —
Dimensions: H 185 x D 120 — Etat: À première vue : usure
normale/patine d'usage

562 Sculpture en goldsand stone "bouddha
enfermé dans un sac"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1291 — Poids: 500 g — Région: Chine —
Dimensions: H 140 MM L 110 MM — Etat: À première vue :
bon état

563 Statue représentant un groupe de jeunes filles
en turquoise provenant de...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1323 — Poids: 295 g — Région: Chine —
Dimensions: H 155 MM L 100 MM — Etat: À première vue :
bon état
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564 Bouddha en bois laqué avec gravure sous la
base

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAC1325 — Poids: 1.06 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 240 MM L 180 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

565 Rouleau peint à décor de personnage
provenant de Chine et signé

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1326 — Poids: 60 g — Région: Chine —
Dimensions: H 435 MM L 330 MM — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage

566 Assiette à décor de dragons avec marque sous
la pièce provenant du Japon

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1328 — Poids: 580 g — Région: Japon —
Dimensions: HD 245 MM — Etat: À première vue : bon état

567 Brûle-encens en bronze avec poignées en
forme de têtes de dragons provenant...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAC1329 — Poids: 1.10 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 95 MM L 190 MM — Etat: À première vue :
bon état
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568 (5) Lot de tabatières chinoise anciennes

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1290 — Poids: 300 g — Région: Chine —
Dimensions: H 75 MM L 45 MM — Etat: À première vue : bon
état

569 Grand plat en porcelaine de chine en blanc et
bleu du XVIIIe siècle

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB9794 — Poids: 1.97 kg — Région: Chine —
Dimensions: L 425 mm x 355 mm  — Etat: À première vue :
bon état

570 Plateau de service en émail de chine à décors
de fleurs sur fond bleu clair

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1013 — Poids: 960 g — Région: Chine —
Dimensions:  D 360 mm  — Etat: À première vue : bon état

571 Sculpture en bois chinoise représentant 'Shou
lao et enfant' vers 1900

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1027 — Poids: 325 g — Région: Chine —
Dimensions: H 200 mm x L 80 mm — Etat: À première vue :
bon état
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572 Ensemble à opium en bronze cloisonné à
décor de mille-fleurs

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAC1038 — Poids: 1.88 kg — Région: Asie —
Dimensions: H 55 mm x L 280 mm  — Etat: À première vue :
très bon état

573 Service en émail de chine à décor d'oiseaux,
de dragons et phénix d'époque république...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1052 — Poids: 1.59 kg — Région: Chine —
Dimensions: DIVERS — Etat: À première vue : très bon état

574 Brûle parfum en bronze archaïsant
probablement d'époque Ming (??)

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAC1165 — Poids: 6.90 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 300 mm x D 195 mm — Etat: À première vue :
bon état

575 Paire de vases famille rose à décor d'oiseaux
et fleurs

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAC1169 — Poids: 2.25 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 300 mm x D 170 mm — Etat: À première vue :
bon état
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576 Porte pinceaux en porcelaine blanc et bleu à
décor de dragons

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAC1175 — Poids: 1.88 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 180 mm x D 200 mm  — Etat: À première vue
: bon état

577 Coupe en jade à deux anses ornées de chilons

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1184 — Poids: 355 g — Région: Chine —
Dimensions: H 70 MM L 160 MM — Etat: À première vue :
bon état

578 Boîte en émail de chine à décor floral sur fond
rose

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 200 €

Référence: GFAC1188 — Poids: 105 g — Région: Chine —
Dimensions: H 42 mm x L 80 mm — Etat: À première vue :
usure normale/patine d'usage — Précision sur l'état: petit
accident 

579 Boîte en émail de chine à décor de mobiliers
sur fond rose

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1190 — Poids: 255 g — Région: Chine —
Dimensions: H 82 mm x D 80 mm — Etat: À première vue :
bon état
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580 Boîte à encre en porcelaine blanc et bleu

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAC1193 — Poids: 60 g — Région: Asie —
Dimensions: H 40 mm x D 53 mm — Etat: À première vue :
bon état

581 Bol en porcelaine blanc et bleu à décor de
poissons et crabes

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAC1206 — Poids: 55 g — Région: Chine —
Dimensions: K 50 mm x D 80 mm — Etat: À première vue :
bon état

582 Brûle parfum en grès vernissé craquelé
céladon reposant sur trois pieds et orné...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAC1220 — Poids: 1.24 kg — Région: Chine —
Dimensions: H 95 mm x D 170 mm — Etat: À première vue :
bon état

583 Lots (2) Bols en porcelaine de chine du
XVIII/XIXe siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9972 — Poids: 350 g — Région: Chine —
Dimensions: H=65mm D145mm H=55mm D=115mm — Etat:
À première vue : bon état
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584 Lots (2) bols en porcelaine de chine du XIXe
siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9973 — Poids: 245 g — Région: Chine —
Dimensions: H=50mm D=125mm H=45mm D=100mm —
Etat: À première vue : bon état

585 Bol en porcelaine de chine famille rose à décor
de fleurs et papillons du...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9974 — Poids: 145 g — Région: Chine —
Dimensions: H=55mm D=120mm — Etat: À première vue :
bon état

586 Bol en porcelaine de chine famille rose XIXe
siècle

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB9975 — Poids: 135 g — Région: Chine —
Dimensions: H=50mm D=120mm — Etat: À première vue :
bon état

587 Lots (6) bols et assiettes en porcelaine de
chine du XIXe siècle

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB9976 — Poids: 1.17 kg — Région: Chine —
Dimensions: Bols D=105mm Assiettes D=137mm — Etat: À
première vue : usure normale/patine d'usage
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588 Rince-pinceaux en jade en forme de grue
cendrée couchée d'époque Qing (??)

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB9977 — Poids: 185 g — Région: Chine —
Dimensions: H=40mm L=100mm — Etat: À première vue :
bon état

589 Vase en porcelaine de chine famille rose à
décor de personnages

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB9978 — Poids: 400 g — Région: Chine —
Dimensions: H=180mm D=140mm — Etat: À première vue :
bon état

590 Tabatière en jade vert clair décor en bas-relief
du XIXe siècle

Mise à prix: 450 € Est.: 450 € / 1000 €

Référence: GFAB9987 — Poids: 95 g — Région: Chine —
Dimensions: H=70mm L=55mm — Etat: À première vue : bon
état

591 Verseuse en porcelaine de chine du XVIIIe
siècle

Mise à prix: 60 € Est.: 60 € / 100 €

Référence: GFAC1285 — Poids: 325 g — Région: Chine —
Dimensions: H 135 mm x L 120 mm — Etat: À première vue :
bon état
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592 Tabatière en agate travail chinois d'époque
Qing (??)

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAC1307 — Poids: 48 g — Région: Chine —
Dimensions: H 80 MM L 35 MM — Etat: À première vue : bon
état

593 Tibet os sculpté en bas-relief du XVIIIe siècle

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAC1070 — Poids: 57 g — Région: Asie —
Dimensions: H 150 mm x L 38 mm — Etat: À première vue :
bon état



Termes et conditions particulières
Conditions particulières, vente du samedi 20 mai 2023.

La date de la vente est le samedi 20 mai 2023. La vente des lots démarrera à 9h00 (heure de Bruxelles). Le lieu de la vente est situé Gruuss Strooss 19 L9991 WEISWAMPACH Luxembourg.

Il sera possible d'enchérir en ligne sur GOLDFIELD AUCTION (avec retour vidéo) mais également sur LOTISSIMO, DROUOT DIGITAL, THE SALESROOM, INVALUABLE et LIVE AUCTIONNEERS.

Exposition sur rendez-vous.

A. les conditions générales de vente sont d'application.

B. Les lots seront vendus sans garanties, « tels quels ».  Les descriptions et les informations (poids, mesures, matière, état, ...) sont données à titre informatif. (VEUILLEZ VERIFIER AVANT LA VENTE LES

INFORMATIONS QUI VOUS PARAISSENT ESSENTIELLES).

C. Les décisions du commissaire-priseur sont sans appel (les indications données sont approximatives).

D. Les enchères gagnantes seront confirmées aux acheteurs. Il leur sera demandé leur choix d'expédition et de paiement. Le paiement des lots gagnants doit être effectué immédiatement. Selon les articles L.

222-4, L. 222-9 et L. 222-10 du code de la consommation, l'acheteur/consommateur dispose d'un droit de rétractation. L'acheteur/consommateur dispose d'un délai de 14 jours après réception du(des) lot(s)

acquis pour exercer son droit de rétractation. Après expédition ou enlèvement du(des) lot(s), la condition pour avoir droit à ce droit de rétractation est la demande, préalablement à la vente,  d'une confirmation

des éléments informatifs/descriptifs qui paraissent essentiels. Les lots sont censés être retirés en nos bureaux de Weiswampach, la livraison du (des) lot(s) étant un service optionnel, lors de l'exercice éventuel de

son  droit de rétractation, les frais de livraison, comme service optionnel, ne seront pas remboursés. L'acheteur devra en outre assumer les frais de réexpédition et le (les) lot(s) doit (vent) être reçu(s) par

Goldfield en bon état ou à tout le moins dans l'état dans lequel il(s) a (ont) été expédié(s) par Goldfield. Le droit de rétractation ne s'applique pas (même si les informations ont été confirmées) pour les objets en

métal précieux (or, argent, platine,...) , les pierres précieuses (diamant, perle,..) et les marchandises périssables (vin, ...).

E.  Pour les enchères en salle, via le site internet goldfield.auction ou via un ordre d'achat direct. Pour un prix d'adjudication en dessous de 250.000 EUROS, l'acquéreur paiera en sus des enchères 26% de frais

(Toutes taxes comprises). Pour un prix d'adjudication compris entre 250.000 EUROS et 2.500.000 EUROS, l'acquéreur paiera 26% jusqu'à 250.000 EUROS et 20% sur le solde. Pour un prix d'adjudication

supérieur à 2.500.000 EUROS,  l'acquéreur paiera 26% jusqu'à 250.000 EUROS, 20% sur la tranche supérieure à 250.000 EUROS et inférieure à 2.500.000 EUROS et 13% sur la tranche supérieure à 2.500.000

EUROS.

E.1. Un supplément de 4% sera facturé si les enchères proviennent d'une une plate-forme partenaire : LOTISSIMO, DROUOT, SALESROOM, 51BIDLIVE, INVALUABLE et LIVE AUCTIONEERS ou d'un ordre

téléphonique.

F. Les frais supplémentaires liés au mode de paiement sont définis ci-après : Virement international : 1% TVAC; cartes de crédit : 3,5% TVAC ; cash : 0% ; Bancontact : 1% TVAC

G. ENLEVEMENT / ENVOI :  Les lots doivent être retirés en nos locaux de WEISWAMPACH. GOLDFIELD peut se charger de l'envoi des lots à charge et sous la responsabilité de l'acquéreur.

G.1.Tarif expédition GOLDFIELD

Zone 1 : Luxembourg, Allemagne, France, Belgique, Pays-Bas.

Zone 2 : Açores, Autriche, Bulgarie, Chypre, Croatie, Danemark, Espagne, Estonie, Finlande, Grèce, Hongrie, Irlande, Italie, Lettonie, Lituanie, Madère, Malte, Île de Man, Monaco, Pologne, Portugal, Roumanie,

Slovaquie, Slovénie, Suède, Tchèquie.

Zone 3 : Albanie, Andorre, Biélorussie, Bosnie-Herzegovine, Canaries (Iles), Féroé (Iles), Georgie, Gibraltar, Guernesey, Islande, Jersey, Liechtenstein, Macédonie, Moldavie, Monténégro, Norvège, Russie, Serbie,

Suisse, Turquie, Ukraine, Vatican, Algérie, Egypte, Israël, Jordanie, Maroc, Syrie, Tunisie, Etats-Unis, UK

Zone 4 : reste du monde

Tableau (packaging et expédition - poids brut objet et emballage) 

                          ZONE 1         ZONE 2          ZONE 3          ZONE 4

de 0 à 1 Kg        46 EUROS    77 EUROS     112 EUROS    140 EUROS

De 1 à 2Kg        53 EUROS    82 EUROS     134 EUROS    170 EUROS

de 2 à 5 Kg        68 EUROS    93 EUROS     165 EUROS    280 EUROS

de 5 à 10 Kg      88 EUROS    122 EUROS    272 EUROS    560 EUROS

de 10 à 20 Kg    120 EUROS   170 EUROS    330 EUROS    600 EUROS

de 20 à 30 Kg    152 EUROS   248 EUROS    380 EUROS    715 EUROS 

G.2. Au-delà de 30Kg, le colis ne peut pas être expédié (sauf exception à la discrétion de Goldfield et sur devis). Même en dessous de 30kg, certains lots sont considérés comme non livrables par Goldfield (taille,

encombrement, poids, ...), Goldfield se réserve le droit de livrer ou non un lot.

G.3. Les lots sont censés être retirés en nos locaux (WEISWAMPACH). L'envoi de colis est un service offert par GOLDFIELD, cet envoi est fait sous l'entière responsabilité de l'acheteur. En cas de perte, de casse

ou de colis bloqué à la douane, en aucun cas, la responsabilité de GOLDFIELD ne pourra être engagée, l'acheteur ne pourra donc jamais exiger le remboursement. GOLDFIELD mettra cependant tout en oeuvre

pour limiter les risques s'agissant d'une garantie de moyen et non de résultat.

G.4. Les lots payés sont sensés être retirés dans les 15 jours. En cas de dépassement de ce délai, une somme de 1 EURO par jour et par objet sera du par l'acheteur et ce jusqu'à l'enlèvement des lots.

H. ORDRE D'ACHAT : Le commissaire-priseur et les experts se chargeront gratuitement d'exécuter les ordres d'achat pour les amateurs qui ne peuvent être présents à la vente. Les ordres pourront se faire par

lettre, Internet ou téléphone, 2 heures maximum, avant le début de chaque vente.

I. PAIEMENT : cash, chèque certifié, virement bancaire, cartes de crédits, en EUROS.

J. les pas des enchères sont les suivants :

- De 1  € à 25  € : par 1  €

- De 25   € à 50  € : par 5  €

- De 50   €  à 100  € : par 10  €

- De 100   €  à 300  € : par 20  €

- De 300   €  à 1000  € : par 50  €

- De 1000  € à 5000  € : par 100  €

- De 5000  € à 10 000  € : par 200  €

- De 10 000  € à 50 000  € : par 500  €

- De 50 000  € à 100 000  € : par 1000  €

- De 100 000  € à 500 000  € : par 5000  €

K. DROIT DE SUITE (le pourcentage sera ajouté aux frais de la vente de 26%-20%-13% voir point E) - extrait du règlement grand-ducal du 25 août 2006 relatif au droit de suite.

Art. 3. Le prix de vente minimum à partir duquel le droit de suite est perçu est de 3.000 euros, hors taxe.

Le droit de suite est fixé comme suit:

? 4% pour la première tranche de 50.000 euros du prix de vente, hors taxe;

? 3% pour la tranche du prix de vente, hors taxe, comprise entre 50.000,01 et 200.000 euros;

? 1% pour la tranche du prix de vente, hors taxe, comprise entre 200.000,01 et 350.000 euros;

? 0,5% pour la tranche du prix de vente, hors taxe, comprise entre 350.000,01 et 500.000 euros;

? 0,25% pour la tranche du prix de vente, hors taxe, dépassant 500.000 euros.

Toutefois, le montant total du droit de suite ne peut dépasser 12.500 euros.
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